
 

 

 

 

 

 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

KĀRTĒJĀS SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2024.gada 25.janvārī                  Nr. 1 

 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa 

 

Piedalās deputāti: Reinis Ādamsons, Ņina Balode, Zane Berdinska, Artūrs Caucis, Erlends Eisaks, 

Modris Jaunups, Rūdolfs Kalvāns, Linards Kumskis, Jānis Paulovičs, Ance Pētersone, Līga Sausiņa, 

Zane Segliņa, Solvita Strausa, Ina Stupele, Eva Viļķina, Kristaps Zaļais, Jānis Zilvers, Mārtiņš Zīverts 

 

 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektore J. Zarandija, izpilddirektores vietniece 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša, izpilddirektores vietniece 

klientu apkalpošanas jautājumos D. Vītola, izpilddirektores vietnieks 

saimnieciskos jautājumos A. Ozoliņš, Finanšu pārvaldes vadītāja Z. Reizniece, 

Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Piedalās: SIA “Siguldas sporta serviss” valdes locekle E. S. Kalēja” 

 

 

Protokolē: domes sekretāre Laura Paskalova 

 

Domes sēde ir atklāta. Domes sēdes laikā tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 

Balsošana norisinās dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.00 

  



Darba kārtība:  

1. Par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas atbrīvošanu no amata. 

2. Par Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” vadītāja iecelšanu amatā. 

3. Par atbalstu SIA “Siguldas Sporta serviss” dalībai Latvijas Investīciju attīstības aģentūras 

atbalsta programmā “Atbalsts procesu digitalizācijai”. 

4. Par saistošo noteikumu „Par statusa “Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir 

trīs un vairāk bērni” piešķiršanu un atjaunošanu” apstiprināšanu. 

5. Par saistošo noteikumu “Par Siguldas novada pašvaldības simboliku” apstiprināšanu. 

6. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra saistošo noteikumu Nr.24 

“Par uguņošanas ierīču izmantošanas ierobežojumiem Siguldas novadā” (prot. Nr. 17, 4.§) 

precizētās redakcijas apstiprināšanu. 

7. Par saistošo noteikumu „Kārtība interešu izglītības programmu licenču un neformālās 

izglītības programmu atļauju izsniegšanai Siguldas novadā” apstiprināšanu. 

8. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības 

Ētikas kodekss” grozījuma apstiprināšanu. 

9. Par Siguldas novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales 

kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un pašvaldības 

finansējuma piešķiršanas kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” 

apstiprināšanu. 

10. Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu direktoriem un pirmsskolas iestāžu 

vadītājiem no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam. 

11. Par valsts  budžeta mērķdotāciju izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam no 2024. gada 1. janvāra līdz 

2024. gada 31. augustam. 

12. Par iekšējo noteikumu “Transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtība 

Siguldas novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

13. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija nolikumā  “Par 

atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā”. 

14. Par Siguldas novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāvu un Civilās 

aizsardzības komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

15. Par Siguldas novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu. 

16. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma nolikuma apstiprināšanu un konkursa 

“Siguldas novada uzņēmēju gada balva” vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu. 

17. Par izmaiņām Simbolikas komisijas sastāvā. 

18. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā. 

19. Par izmaiņām Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāvā. 

20. Par Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas 

komisijas jauna sastāva apstiprināšanu. 

21. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādes Inčukalna pamatskola amatu 

sarakstā. 

22. Par maksas apstiprināšanu Sociālās aprūpes centra struktūrvienībās ilgstošās sociālās 

aprūpes pakalpojumam. 

23. Par budžeta pieprasījumu Siguldas novada pašvaldības atbalstīto sporta pasākumu 

finansējumam 2024. gada februārī. 

24. Par izmaiņām Erasmus + Jaunatnes līdzdalības projekta “Starp Mum(S!)” izmaksās. 

25. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 1.jūnija lēmumā “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu Biedrībai “Siguldas Barona 14” pārvaldībā esošai daudzīvokļu 

dzīvojamai mājai Krišjāņa Barona ielā 14, Siguldā infrastruktūras atjaunošanai” (prot.Nr.8, 

13.§). 

26. Par finansējuma piešķiršanu Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 

konkursā atbalstāmajiem pretendentiem. 



27. Par 2023.gada 2.maija lēmuma “Par zemes vienības daļas Pils ielā 4A, Siguldā, nodošanu 

valstij Satiksmes ministrijas personā un sadarbības līguma slēgšanu ar VSIA „Latvijas Valsts 

ceļi”” (prot. Nr. 6, 3.§) grozīšanu. 

28. Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam. 

29. Par ceļa servitūta nodibināšanu. 

30. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma Zviedri-1 zemes vienībai 

Stīveros, Allažu pagastā, Siguldas novadā. 

31. Par zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumu izsniegšanu zemes vienību  Saules ielā 

1B, 1C un 1D, Raganā, Krimuldas pag., Siguldas nov., robežu pārkārtošanai. 

32. Par zemes nomas līguma slēgšanu. 

33. Par zemes iznomāšanu. 

34. Par zemes iznomāšanu. 

35. Par zemes iznomāšanu. 

36. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumā par 

“Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Plānupes iela 31A, Inčukalns, Inčukalna 

pagasts, Siguldas nov., nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par nekustamā īpašuma “Radošā darbnīca”, 2.stāva Darbnīcas Nr.6, Pils ielā 16, Siguldā, 

Siguldas novadā, iznomāšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ķiršu iela 8, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas 

novads - pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

39. Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”- 7 , Krimuldas pagasts Siguldas 

novadā – pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

40. Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”- 1 , Krimuldas pagasts Siguldas 

novadā – pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītāja lūdz ziņot vienā ziņojumā darba 

kārtības jautājumus no Nr. 32 līdz Nr.35 un no Nr. 38 līdz Nr.40. 

 

Atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

ziņot vienā ziņojumā darba kārtības jautājumus. 

 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Kristaps Zaļais balso manuāli visu sēdes gaitu. 

 

24.01.2024.gada saņemts deputātu Linarda Kumska un Kristapa Zaļā iesniegums, (reģ. Nr. 

D- 1.13/426) par deputātu savstarpēju vienošanos par darba kārtības jautājuma Nr.1 “Par Siguldas 

novada pašvaldības domes priekšsēdētājas atbrīvošanu no amata” ziņošanu, darba kārtības 

jautājumu ziņos priekšsēdētājas vietnieks Kristaps Zaļais. 

 

1.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas atbrīvošanu no amata 

Ziņo: Priekšsēdētājas vietnieks K. Zaļais 

[..] 

 

2024. gada 15. janvārī saņemts 14 (četrpadsmit)Siguldas novada pašvaldības domes deputātu 

(Reiņa Ādamsona, Jāņa Zilvera, Ances Pētersones, Erlenda Eisaka, Inas Stupeles, Jāņa Pauloviča, 

Zanes Segliņas, Zanes Berdinskas, Artūra Cauča, Linarda Kumska, Kristapa Zaļā, Solvitas Strausas, 

Evas Viļķinas, Modra Jaunupa) pieprasījums par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas 



Līgas Sausiņas atbrīvošanu no amata (reģistrēts Siguldas novada pašvaldības domē 2024.gada 15. 

janvārī ar reģ. Nr. D-1/13/231) sakarā ar neuzticības izteikšanu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu un 19.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R.  Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, 

L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers), pret – 5 (R. Kalvāns, Ņ. Balode, L. Sausiņa, J. Strautmanis, M. Zīverts), atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot no Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas amata Līgu Sausiņu; 

2. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Pēc darba kārtības jautājuma Nr.1 “Par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas 

atbrīvošanu no amata” izskatīšanas deputāte Līga Sausiņa izsaka viedokli un pamet sēdi. Turpmāk 

balsojumā piedalās 18 deputāti. 

 

Pēc darba kārtības jautājuma Nr.1 “Par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas 

atbrīvošanu no amata” pieņemšanas, pamatojoties uz Pašavldību likuma 17.panta 5.punktu un 

Siguldas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 

16.1.2. apakšpunktu, pildot domes priekšsēdētāja pienākumus, sēdi vada priekšsēdētāja vietnieks 

K.  Zaļais 

 

2.§ 

Par Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” vadītāja iecelšanu amatā 

Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

[..] 

 

Ņemot vērā to, ka Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādē “Minka” ir vadītāja vakance, laika 

posmā no 2023.gada 7.novembra līdz 2023.gada 28.novembrim tika izsludināts atklāts konkurss uz 

Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” vadītāja amatu, kopā tika saņemti 3 pieteikumi, 

atlases procesā netika izvirzīts neviens pretendents, konkurss noslēdzās bez rezultāta. Atkārtota 

pieteikšanās vakantajam amatam tika izsludināta no 2023.gada 30.novembra līdz 2023.gada 

12.decembrim, tika saņemts 1 pieteikums, pretendents netika virzīts darba intervijai, konkurss 

noslēdzās bez rezultāta. Vēlreiz atkārtota pieteikšanās vakantajam amatam tika izsludināta no 

2023.gada 15.decembra līdz 2024.gada 4.janvārim, tika saņemti 2 pieteikumi. Atlases procesā tika 

izvirzīts 1 pretendents. Pretendentu atlases komisija kā piemērotāko pretendentu vakantajam 

Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” vadītāja amatam izvirza Ingrīdu Šerstu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā pašvaldības iestāžu vadītājus, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība  pieņem darbā un atbrīvo no darba tās 

padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības iestāžu, profesionālās 

izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītājus, kā 

arī, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 2024.gada 17.janvāra sēdes 

atzinumu (prot. Nr. 1, 1.§), atklāti balsojot, atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R.  Ādamsons, 

Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, 

A. Pētersone, Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. iecelt Ingrīdu Šerstu par Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” vadītāju uz 

nenoteiktu laiku; 

2. uzdot izpilddirektorei Jeļenai Zarandijai noslēgt ar I. Šerstu darba līgumu; 



3. noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā 2024.gada 29.janvārī. 

 

3.§ 

Par atbalstu SIA “Siguldas Sporta serviss” dalībai Latvijas Investīciju attīstības aģentūras 

atbalsta programmā “Atbalsts procesu digitalizācijai” 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas sēdes priekšsēdētājs M. Zīverts 

[..] 

 

Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi tās kapitālsabiedrības SIA “Siguldas Sporta serviss”, 

reģistrācijas Nr.40003411141, turpmāk tekstā – Sabiedrība, 2023.gada 19.decembra iesniegumu 

“Par: SIA “Siguldas Sporta serviss” dalību Latvijas Investīciju attīstības aģentūras, turpmāk  - LIAA, 

atbalsta programmā “Atbalsts procesu digitalizācijai””, turpmāk – Iesniegums. 

Izskatot Iesniegumu, dome konstatē: 

Iesniegumā Sabiedrība norāda -  LIAA atbalsta programmas “Atbalsts procesu digitalizācijai” 

mērķis ir veicināt komercdarbībā izmantoto procesu digitalizāciju un produktivitātes paaugstināšanu, 

lai veicinātu Latvijas komersantu konkurētspēju. Sabiedrība ir izstrādājusi Digitālā brieduma testu, 

kas ir programmas dalības izvērtēšanas posms un tā rezultātā Eiropas digitālās inovācijas centrs ir 

izstrādājis sporta bāzes “Siguldas Sporta centrs” Digitālās attīstības ceļa karti.  

Siguldas Sporta centra kopējais digitalizācijas līmenis pēc digitālā brieduma testa rezultātiem 

tika novērtēts kā vidējs, kam vēl nepieciešami ievērojami uzlabojumi, īpaši Siguldas sporta centra 

pakalpojumu pārdošanas procesos. Esošā klientu vadības un piekļuves sistēmas funkcionalitāte ir 

ierobežota, tai nav pilnvērtīga tehniskā atbalsta Latvijā (programmatūra atrodas Nīderlandē), nav 

integrēšanas un funkcionalitātes uzlabojumu iespējas, kā arī nav attīstības iespējas, tā nesniedz 

pilnvērtīgu datu apkopojumu par apmeklētājiem un to izmantotajiem pakalpojumiem, prasot lielu 

manuālu darbu datu analīzei. Esošā klientu vadības un piekļuves sistēma būtiski paildzina klientu 

apkalpošanas un datu apstrādes laiku un neļauj uzlabot klientu apkalpošanas kvalitāti apgrūtinot 

uzņēmuma attīstību un izaugsmi. 

Projekta īstenošanas rezultātā tiktu iegādāts un ieviests jauns klientu vadības un piekļuves 

sistēmas risinājums, t.sk. jauns klientu vadības sistēmas komplekts (klientu apkalpošanas stacijas) un 

jauns klientu piekļuves sistēmas komplekts (pielāgoti esošie turniketi un jauni aproču nolasītāji, 

aproču atgriešanas iekārta un nolasītājs, sejas atpazīšanas iekārtas, elektroniskās skapīšu slēdzenes 

un aproces ģērbtuvju skapīšiem, informācijas termināļi un durvju kontroles iekārtas), kas ļautu:  

1. pārdot un autorizēt dažādus uzņēmuma pakalpojumus klātienē ātrāk nekā šobrīd un bez 

tehniskiem pārrāvumiem; 

2. integrēt sistēmu ar grāmatvedības programmu “FIKS"; 

3. uzskaitīt un analizēt klientus un to izmantotos pakalpojumus; 

4. personalizēt iegādātos abonementus ar klientu sejas atpazīšanas iekārtām; 

5. kontrolēt apmeklētāju piekļuvi ar aprocēm un/vai sejas atpazīšanas iekārtām sporta centra 

infrastruktūrā atbilstoši apmaksātajiem pakalpojumiem un laikam; 

6. paaugstināt apmeklētāju drošību ar papildus durvju kontroles iekārtām; 

7. nodrošināt sistēmas atjaunošanas, uzlabošanas un attīstības iespējas nākotnē, t.sk. e-veikala un 

tīmekļa vietnes attīstību. 

Sabiedrība ir veikusi digitalizācijas projekta ieviešanas priekšizpēti un secinājusi, ka projekta 

potenciālās izmaksas ir EUR 130 000 (viens simts trīsdesmit tūkstoši eiro) bez PVN. LIAA 

administrētā atbalsta programma “Atbalsts procesu digitalizācijai” sedz 50% no projekta izmaksām 

pēc sekmīgas projekta īstenošanas. Saskaņā ar LIAA atbalsta programmu “Atbalsts procesu 

digitalizācijai”, Sabiedrība var realizēt Siguldas Sporta centra klientu vadības un piekļuves sistēmas 

ieviešanas projektu 24 mēnešu laikā no tā apstiprināšanas. 

Sabiedrība iesniegumā apņemas segt 50% no projekta izmaksām  no saviem finanšu līdzekļiem. 

Lai piedalītos LIAA atbalsta programmā “Atbalsts procesu digitalizācijai” Sabiedrībai 

nepieciešams iegūt iepriekšēju dalībnieku sapulces piekrišanu un tālāk sniegt LIAA projekta 



pieteikumu. Dalība minētajā programmā ir būtisks priekšnoteikums tālākai Sabiedrības attīstībai 

digitalizācijas un klientu apkalpošanas jomās. 

Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija iekšējo noteikumu 

Nr.16/2022 “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 

7.10.punktam dome izskata jautājumus par mantas iegādi, atsavināšanu un citu darījumu slēgšanu 

saskaņā ar Kapitālsabiedrības statūtiem, kā arī citos gadījumos, kad kapitāla daļu turētāja pārstāvis 

uzskata par nepieciešamu. 

Saskaņā ar Sabiedrības statūtu 10.punktu valdei ir nepieciešama iepriekšēja dalībnieku sapulces 

piekrišana jautājumos par piedalīšanos Eiropas Savienības fondu līdzfinansēto projektu īstenošanā, 

kā arī gadījumā, kad tiek slēgts viens darījums vai vairāki līdzīga rakstura darījumi viena kalendāra 

gada ietvaros, kuru summa pārsniedz 15 000 EUR, izņemot regulāros apsaimniekošanas izdevumus 

saskaņā ar  iepirkumu līgumiem. 

Siguldas novada Attīstības programmā 2021. – 2027. gadam paredzēts rīcības virziens “Sports 

un veselīgs dzīvesveids”, kas ietver uzdevumus pilnveidot esošo un attīstīt jaunu sporta un aktīvās 

atpūtas infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi.  

Sabiedrības Vidēja termiņa attīstības stratēģijas 2020.-2024.gadam Investīciju plānā ir iekļauta 

aktivitāte “Jauno tehnoloģiju risinājumu ieviešana”, ko paredzēts veikt atbalsta programmas 

“Atbalsts procesu digitalizācijai” ietvaros. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir 

veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes. 

Saskaņā ar SIA “Siguldas Sporta serviss ” statūtiem, tās pamatdarbības veids, atbilstoši NACE 

kodiem ir: 93.11 “Sporta objektu darbība”.  

Ievērojot minēto secināms, ka LIAA atbalsta programmas “Atbalsts procesu digitalizācijai” 

īstenošana atbilst Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktā noteiktajai pašvaldības 

autonomajai funkcijai un Siguldas novada un Sabiedrības attīstības plānošanas dokumentiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, 10.panta pirmo daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija iekšējo 

noteikumu Nr.16/2022 “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

noteikumi”, 7.10.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2024.gada 

18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.1, 1. §), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R.  Ādamsons, 

Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, 

A. Pētersone, Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Atbalstīt Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Siguldas Sporta serviss”, 

reģistrācijas Nr.40003411141, dalību Latvijas investīciju un attīstības aģentūras administrētajā 

atbalsta programmā “Atbalsts procesu digitalizācijai”. 

 

4.§ 

Par saistošo noteikumu „Par statusa “Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir 

trīs un vairāk bērni” piešķiršanu un atjaunošanu” apstiprināšanu 

Ziņo: Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes priekšsēdētāja  E. Viļķina 

 

Izpildot Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6. punktā noteikto, ka pašvaldības domei 

jāizvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstība Pašvaldību 

likumam, kas stājās spēkā 2023.gada 1.janvārī, un jāizdod jauni saistošie noteikumi atbilstoši 

Pašvaldību likumā ietvertajam pilnvarojumam, ir izstrādāti jaunā redakcijā saistošie noteikumi par 

kārtību, kādā tiek piešķirts vai atjaunots novadā dzīvojošām ģimenēm statuss “Siguldas novada 

pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērni”. 

 



Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, kā arī 

ņemot vērā Sociālo un veselības jautājumu komitejas 2024.gada 16.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 

1, 1.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, Z. Segliņa, S. Strausa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus „Par statusa “Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras 

aprūpē ir trīs un vairāk bērni” piešķiršanu un atjaunošanu”; 

2. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” triju darbdienu laikā pēc šo dokumentu parakstīšanas. 

 

5.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Siguldas novada pašvaldības simboliku” apstiprināšanu 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas sēdes priekšsēdētājs M. Zīverts 

  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 7.punkts noteic, ka tikai domes kompetencē ir noteikt 

pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību simboliku, likumā noteiktajā kārtībā saskaņojot to ar 

Valsts heraldikas komisiju. Ņemot vērā minēto, ir izstrādāti saistošie noteikumi “Par Siguldas novada 

pašvaldības simboliku”, kuri nosaka Siguldas novada pašvaldības simbolikas aprakstu, kārtību, kādā 

tā lietojama. 

 

Pamatojoties uz  Pašvaldību 10.panta pirmās daļas 7.punktu un Ģerboņu likuma 8.panta otro 

prim daļu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes 

atzinumu (prot. Nr. 1, 2.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 

A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, Z. Segliņa, 

S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus “Par Siguldas novada pašvaldības simboliku” pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Valsts heraldikas komisijai; 

3. nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu izsludināšanai oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” triju darbdienu laikā pēc šo dokumentu parakstīšanas. 

 

6.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra saistošo noteikumu Nr.24 

“Par uguņošanas ierīču izmantošanas ierobežojumiem Siguldas novadā” (prot. Nr. 17, 4. §) 

precizētās redakcijas apstiprināšanu 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas sēdes priekšsēdētājs M. Zīverts 

[..] 

 

Dome konstatē:  

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra lēmumu apstiprināti Siguldas 

novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra saistošie noteikumi Nr.24 “Par uguņošanas 

ierīču izmantošanas ierobežojumiem Siguldas novadā” (prot. Nr.17, 4. §) (turpmāk – saistošie 

noteikumi Nr.24).  

2. Saistošie noteikumi Nr.24 nosūtīti atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai (turpmāk arī – VARAM), kura savā 30.11.2023. atzinumā izteica iebildumu pret 

saistošajos noteikumos paredzēto vispārīgo aizliegumu Pirotehnikas izstrādājumu izmantošanai, 

izņemot laika periodu  no 31.decembra plkst. 23.30 līdz 1.janvāra plkst.00.30, norādot, ka šādas 

vispārīgs ierobežojums pārsniedz Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 17.panta piektajā 



daļā pašvaldībai noteiktā deleģējuma apjomu un lūdza pašvaldību nodrošināt saistošo noteikumu 

atbilstību ārējo normatīvo aktu ar augstāko spēku prasībām, ievērojot ministrijas sniegto 

atzinumu, ievērojot Pašvaldību likuma 65.panta trešajā daļā paredzēto kārtību.  

3. Ņemot vērā VARAM norādes pašvaldība ir precizējusi Siguldas novada pašvaldības 2023.gada 

16.novembra saistošo noteikumu Nr.24 “Par uguņošanas ierīču izmantošanas ierobežojumiem 

Siguldas novadā” redakciju, neparedzot vispārīgu ierobežojumu, bet paredzot, ka: Siguldas 

novada administratīvās teritorijas publiskās vietās no plkst. 23:00 līdz 07:00 aizliegts izmantot  

F2, F3 un F4 kategorijas uguņošanas ierīces atbilstoši Pirotehnisko izstrādājumu aprites 

likumam, izņemot laika periodu no 31.decembra plkst. 23.30 līdz 1.janvāra plkst.00.30.  

4. Papildus norādāms, ka viedokli par saistošajiem noteikumiem Nr.24  savā 19.12.2023. atzinumā 

sniedza arī Iekšlietu ministrija, norādot: Pirotehnisko izstrādājumu aprites likumā (turpmāk – 

Likums) un Ministru kabineta noteikumos, kas izdoti saskaņā ar to, ir pārņemtas tiesību normas, 

kas izriet Eiropas Parlamenta un Padomes 2013.gada 12.jūnija direktīvas 2013/29/ES par 

dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu attiecībā uz pirotehnisko izstrādājumu pieejamību tirgū 

(turpmāk – Direktīva). Pamatojoties uz Direktīvas 1.panta 1.punktu, Direktīvas mērķis ir panākt 

pirotehnisko izstrādājumu brīvu apriti iekšējā tirgū, nodrošinot augsta līmeņa cilvēku veselības 

un sabiedrības drošības aizsardzību, kā arī patērētāju aizsardzību un drošumu, ņemot vērā arī 

atbilstīgos aspektus attiecībā uz vides aizsardzību. Likuma 2.pants noteic, ka tā mērķis ir 

nodrošināt pirotehnisko izstrādājumu brīvu apriti, sabiedrisko drošību, cilvēku veselības un 

vides aizsardzību, kā arī patērētāju un profesionālo lietotāju drošību. Likuma 17.pantā ir noteikti 

pirotehnisko izstrādājumu izmantošanas aizliegumi un ierobežojumi t.sk. pirotehniskos 

izstrādājumus aizliegts izmantot, ja to izmantošana rada risku cilvēka dzīvībai, veselībai, mantai 

vai var nodarīt kaitējumu videi, kā arī alkoholisko dzērienu, narkotisko vai citu apreibinošo vielu 

iespaidā. Likuma 17.panta piektajā daļā ir noteikts, ka attiecīgā pašvaldība, izdodot saistošos 

noteikumus, ir tiesīga ierobežot uguņošanas ierīču un skatuves pirotehnisko izstrādājumu 

izmantošanas vietu un laiku. Pirms aizlieguma ieviešanas, pirotehnisko izstrādājumu 

izmantošanai, ir jāvērtē vairākus faktorus: ietekme uz sabiedrību, dzīvniekiem, vides 

aizsardzības objektiem u.c. Likuma 17.panta piektajā daļā noteiktā aizlieguma piemērošana 

Siguldas novada administratīvajā teritorijā ir vērtējama kopsakarā ar Vides aizsardzības un 

reģionālas attīstības ministrijas viedokli, tomēr ņemot vērā Siguldas novada specifiku no vides 

aizsardzības viedokļa, kā arī ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības apsvērumus, kas iekļauti 

Saistošo noteikumu projekta “Paskaidrojuma rakstā”.  

No ugunsdrošības viedokļa ierobežojumi uguņošanas ierīču izmantošanai saskaņā ar Likuma 

17.panta piekto daļu būtu nosakāmi arī gadījumos, ja nav iespējams nodrošināt ugunsdrošības 

prasību izpildi. Pamatojoties uz Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likuma 2.pantu, ugunsdrošība 

ir atbilstība normatīvajos aktos noteiktajām prasībām attiecībā uz ugunsgrēku novēršanu, 

sekmīgu dzēšanu un to seku mazināšanu. 

Ņemot vērā Siguldas novadā esošo tūrisma objektu skaitu, būtu lietderīgi nodrošināt pienācīgu 

informācijas paziņošanu ceļotājiem par attiecīgu aizliegumu un ierobežojumu esamību.  

Iekšlietu ministrija, pamatojoties uz augstāk minēto, neiebilst Saistošajos noteikumos izteiktajam 

aizliegumam izmantot F2, F3 un F4 kategorijas uguņošanas ierīces atbilstoši Pirotehnisko 

izstrādājumu aprites likumam Siguldas novada administratīvajās teritorijās, kas uzskaitītas 

Saistošajos noteikumos.  

5. Vienlaikus norādāms, ka viedokli par saistošajiem noteikumiem Nr.24 savā 5.01.2024. 

atzinumā sniedza arī Tieslietu ministrija, norādot: šobrīd judikatūrā ir Satversmes tiesas 

2023. gada 20. aprīļa spriedums lietā Nr.2022-13-05 “Par vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministra 2021. gada 21. decembra rīkojuma Nr.1-2/11040 “Par Ķekavas novada domes 

2021. gada 8. septembra saistošo noteikumu Nr.22/2021 “Par azartspēļu organizēšanu Ķekavas 

novadā” darbības apturēšanu” atbilstību Azartspēļu un izložu likuma 41. panta otrās daļas 

11. punktam un 42. panta desmitajai daļai, kā arī likuma “Par pašvaldībām” 49. panta pirmajai 

daļai”, kurš mūsu ieskatā ir pieņemts par līdzīgu gadījumu, kad pašvaldība paralēli esošam 

likuma regulējumam ir izdevusi saistošus noteikumus par vispārējiem teritoriāla rakstura 



aizliegumiem. Tieslietu ministrija pievienojas šajā Satversmes tiesas spriedumā izteiktajām 

atziņām par pašvaldības padotību likumam un tiesībām, jo īpaši gadījumos, kad pašvaldība ar 

saistošiem noteikumiem vēlas paredzēt vispārēja rakstura aizliegumus, jo šādiem aizliegumiem 

bieži vien nav saskatāms leģitīmais mērķis. Tādējādi, ja Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 

17. pants kopumā nosaka dažādus speciālos pirotehnisko izstrādājumu izmantošanas aizliegumus 

un ierobežojumus, tad šī panta piektajā daļā esošais pilnvarojums pašvaldībām par saistošo 

noteikumu izdošanas tiesībām neļauj noteikt vispārējus aizliegumus, jo tas no tiesību normu 

sistēmas viedokļa būs pretrunā ar šo normu hierarhiju. Papildus varam norādīt, ka Publisku 

izklaides un svētku pasākumu drošības likuma 10. panta otrās daļas 9. punkts paredz pirotehnisko 

pakalpojumu sniegšanas tiesības pasākuma laikā un pašvaldības noteikts vispārējs aizliegums 

arī var radīt šādu tiesību normu pretrunu.  

6. Pašvaldību likuma 65.panta trešā daļa noteic, ka, ja saņemts atzinums, kurā pamatots saistošo     

noteikumu vai to atsevišķu normu prettiesiskums, dome izvērtē atzinumā norādītos trūkumus, 

nodrošina saistošo noteikumu tiesiskumu un par to informē iestādi, kas sniegusi atzinumu, kā arī 

ministriju, nosūtot precizētus saistošos noteikumus triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 

65.panta trešo daļu, Pārejas noteikumu 6.punktu, Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 17.panta 

piekto daļu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības 2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu 

(prot. Nr. 1, 3.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, A. Caucis, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, J. Paulovičs, Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – 4 (Z. Berdinska, E. Eisaks, M. Jaunups,, A. Pētersone), atturas – 1 

(E. Viļķina), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra saistošos 

noteikumus Nr. 24 “Par uguņošanas ierīču izmantošanas ierobežojumiem Siguldas 

novadā” (prot. Nr. 17, 4. §) precizētā redakcijā;   

2. triju darbdienu laikā pēc šī lēmuma parakstīšanas nosūtīt precizētos saistošos noteikumus 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 

7.§ 

Par saistošo noteikumu „Kārtība interešu izglītības programmu licenču un neformālās 

izglītības programmu atļauju izsniegšanai Siguldas novadā” apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punktu, 46. panta piekto daļu un 47. 

panta trešo daļu, Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 22.decembrī apstiprinājusi saistošos 

noteikumus Nr.37 „Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas kārtību”, kas nosaka kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība izsniedz licences 

fiziskām un juridiskām personām (izņemot izglītības iestādes, kuras ir reģistrētas Izglītības iestāžu 

reģistrā) interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu īstenošanai Siguldas 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

Ņemot vērā, ka Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punkts un 47.panta trešā daļa nesatur 

tiešu pilnvarojumu saistošo noteikumu izdošanai un to, ka kārtība, kādā tiek izsniegtas atļaujas 

neformālās izglītības programmas īstenošanai noteikta ar Ministru kabineta 2023.gada 13.jūlija  

noteikumiem Nr. 395 "Kārtība, kādā tiek izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmas 

īstenošanai”, saistošie noteikumi ir aktualizējami, grozot to izdošanas tiesisko pamatojumu uz 

Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu un izslēdzot daļu par pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanu, bet vienlaikus saglabājot normas, kas noteic institūciju, kura pašvaldības 

vārdā ir tiesīga izsniegt atļaujas neformālās izglītības programmu īstenošanai.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktu “grozījumu noteikumu projektu nesagatavo, ja tā 



normu apjoms pārsniegtu pusi no spēkā esošo noteikumu normu apjoma. Šādā gadījumā sagatavo 

jaunu noteikumu projektu”. Ņemot vērā ka saistošajos noteikumos grozāmo normu apjoms pārsniedz 

pusi no spēkā esošo saistošo noteikumu normu apjoma, saistošo noteikumu projekts izstrādāts jaunā 

redakcijā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, kā arī 

ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2024.gada 17.janvāra sēdes 

atzinumu (prot. Nr. 1, 2.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 

A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, Z. Segliņa, 

S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus „Kārtība interešu izglītības programmu licenču un 

neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanai Siguldas novadā” un paskaidrojuma 

rakstu pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis" triju darbdienu laikā pēc šo dokumentu parakstīšanas. 

 

Sēdei pievienojās deputāte Līga Sausiņa, turpmāk balsojumā piedalās 19 deputāti. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus balsot par priekšlikumu 7.5.punktu izteikt redakcijā, kuru izsaka 

deputāte Ance Pētersone, “7.5. darbinieks savos izteikumos ir lojāls Latvijas Republikai un tās 

Satversmei.” 

 

Atklāti balsojot ar 16 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – 3 (R. Kalvāns, L. Sausiņa, M. Zīverts), atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

Izteikt iekšējo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības Ētikas kodekss” 7.5.apakšpunktu šādā 

redakcijā: 

7.5. “darbinieks savos izteikumos ir lojāls Latvijas Republikai un tās Satversmei.”” 

 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Rūdolfs Kalvāns darba kārtības jautājumā Nr.8 “Par Siguldas novada 

pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības Ētikas kodekss” grozījuma 

apstiprināšanu” balso manuāli paceļot roku. 

 

8.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības 

Ētikas kodekss” grozījuma apstiprināšanu 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas sēdes priekšsēdētājs M. Zīverts 

[..] 

 

Ievērojot Ministru kabineta 2012.gada 8.maija noteikumos Nr.326 “Noteikumi par iekšējās 

kontroles sistēmu tiešās pārvaldes iestādēs” 6.6.apakšpunktā noteikto – iestādes kontroles vides 

izveidošanai ir apstiprinātas iestādes ētikas prasības, kas ir saistošas iestādes vadībai un 

darbiniekiem un nosaka to uzvedību un rīcību lēmumu pieņemšanā, ir izstrādāts Siguldas novada 

pašvaldības Ētikas kodekss, kas apstiprināts ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 

24.augusta lēmumu “Par iekšējo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības Ētikas kodekss” 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 13, 7. §).  

2023.gada 21.decembrī pieņemts likums “Grozījumi Valsts pārvaldes iekārtas likumā” 

(https://likumi.lv/ta/id/348861-grozijums-valsts-parvaldes-iekartas-likuma), kas stāsies spēkā 

https://likumi.lv/ta/id/348861-grozijums-valsts-parvaldes-iekartas-likuma


2024.gada 18.janvārī un papildinās Valsts pārvaldes iekārtas likumu ar jaunu, Darba likumā un valsts 

dienesta attiecības regulējošajos tiesību aktos tieši neminētu nodarbinātības izbeigšanas pamatu – par 

pienākuma būt lojālam Latvijas Republikai un tās Satversmei neievērošanu. Ar mērķi vērst uzmanību 

uz minēto regulējumu izstrādāts grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24.augusta 

iekšējos noteikumos Nr.12/2023 “Siguldas novada pašvaldības Ētikas kodekss”.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu un 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 

50.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Sociālo un veselības jautājumu komitejas 2024.gada 

16.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 2. §), Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2024.gada 

18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 7. §) un Finanšu komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes 

atzinumu (prot. Nr. 1, 1.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 

A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, Z. Segliņa, S. Strausa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – 2 (L. Sausiņa, R. 

Kalvāns), atturas – nav, dome nolemj: 

 

Apstiprināt šādu grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24.janvāra 

iekšējos noteikumos Nr.12/2023 “Siguldas novada pašvaldības Ētikas kodekss”:  

izteikt noteikumu 7.5. apakšpunktu šādā redakcijā:  

7.5. darbinieks savos izteikumos ir lojāls Latvijas Republikai un tās Satversmei. 

 

9.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales 

kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un pašvaldības 

finansējuma piešķiršanas kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai” apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

 

Saskaņā ar likuma Pašvaldību likums 50.panta 1.punktu, Ministru kabineta 2022. gada 21. 

jūnija noteikumu Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta  mērķdotāciju pedagogu 

darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs” 14.punktu Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 22.septembrī izdeva 

iekšējos noteikumus “Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtība 

Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” (prot. Nr.17, 2.§). 

Ņemot vērā nepieciešamību precizēt Noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu, svītrojot 

norādi uz likumu “Par pašvaldībām” un to aizstājot ar norādi uz Pašvaldību likumu, kā arī, pārskatot 

Noteikumu saturu pēc būtības, Noteikumi ir sagatavoti apstiprināšanai jaunā redakcijā. 

 

Ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes 

priekšlikumus un, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

„Par pašvaldībām” 50.panta 1. punktu, 10.panta pirmās daļas 19., 21.punktu un 50.panta pirmās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr. 445 „Pedagogu darba samaksas 

noteikumi”, Ministru kabineta 21.06.2022. noteikumiem Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala 

valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un 

valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, Ministru kabineta 21.12.2021. noteikumiem 

Nr. 885 „Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes sporta izglītības  programmas”, Ministru  

kabineta 27.12.2011. noteikumiem Nr.1035 „Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes 

mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmas”, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes 

un sporta lietu komitejas 2024.gada 17.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 11.§) un Finanšu 

komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 2.§), atklāti balsojot ar 19 balsīm par 

(R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, 



J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iekšējos noteikumus “Valsts budžeta 

mērķdotācijas sadales kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai 

un pašvaldības finansējuma piešķiršanas kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai” (Pielikumā); 

2. noteikt, ka Siguldas novada pašvaldības iekšējie noteikumi “Valsts budžeta mērķdotācijas 

sadales kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un pašvaldības 

finansējuma piešķiršanas kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai” stājas spēkā ar 2024.gada 1.janvāri; 

3. atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītāju. 

 

10.§ 

Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu direktoriem un pirmsskolas iestāžu 

vadītājiem no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam 

Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

[..] 

 

Pamatojoties uz 16.01.2024. Ministra kabineta rīkojumu Nr.52 “Par mērķdotāciju sadalījumu 

pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2024. gadam”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija 

noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 6.punktu un 9.1.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu Nr.376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu 

vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 13.2.apakšpunktu, kurā noteikts, ka iestādes vadītāja un viņa 

vietnieku darba samaksas finansēšanai var izlietot ne vairāk kā 15% no piešķirtās valsts 

mērķdotācijas, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12,jūlija nolikuma „Par atlīdzību un 

sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” (prot. Nr.4, 3.§) 20.punktu, Siguldas novada 

pašvaldības domes 2024.gada 25. janvāra iekšējo noteikumu Nr. “ “Valsts budžeta mērķdotācijas un 

pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai” izglītības iestādēs” 15.punktu,  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2024.gada 

17.janvāra atzinumu (prot. Nr. 1, 13.§), Finanšu  komitejas 2024.gada 18.janvāra atzinumu (prot. Nr. 

1, 4.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R.  Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

nepiedalās – 2 (Ņ. Balode, R. Kalvāns) dome nolemj: 

 

1. noteikt mēnešalgas Siguldas novada pašvaldības:  

1.1. pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu direktoriem saskaņā ar 1.pielikumu, 

1.2. profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoriem saskaņā ar 2.pielikumu,  

1.3. interešu izglītības iestādes “Siguldas novada Jaunrades centrs” direktoram saskaņā 

ar 3.pielikumu, 

1.4. pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem saskaņā ar 4.pielikumu;  

lēmuma 1.punktā noteiktās mēnešalgas piemērojamas no 2024.gada 1.janvāra 

 

 

 



11.§ 

Par valsts  budžeta mērķdotāciju izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam no 2024. gada 1. janvāra līdz 

2024. gada 31. augustam 

Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

 

Iepazinusies ar Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes 

vadītājas S. Upmales informāciju par valsts mērķdotāciju sadali Siguldas novada pašvaldības 

pirmsskolas, pamata, vispārējās vidējās, interešu izglītības iestādēm laika periodam no 2024. gada 1. 

janvāra līdz 2024. gada 31. augustam, pamatojoties uz Ministru kabineta 16.01.2024. rīkojumu Nr.52 

"Par mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2024. gadam"”, Ministru 

kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu 

vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 13. punktu, Ministru kabineta 2016.gada 15.jūlija noteikumiem 

Nr.477 “Speciālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu (grupu) 

finansēšanas kārtība”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2025.gada25.janvāra 

iekšējo noteikumu Nr. “” “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma un aprēķina 

sadales kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”., Pašvaldību likuma 10. 

panta pirmās daļas 21. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, kā arī ņemot vērā 

Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2024.gada 17.janvāra atzinumu (prot. Nr. 1, 

12.§) un Finanšu komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 3.§), atklāti balsojot ar 

19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm 

bērnu no piecu gadu vecuma, pamata un vispārējās vidējās, interešu izglītības pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam no 

2024. gada 1.janvāra līdz 2024. gada 31. augustam (1., 2., 3., 4.pielikumā): 

1.1. pielikums Nr.1 - Mērķdotācija vispārizglītojošo skolu  pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 01.01.2024 līdz 

31.08.2024., 

1.2. pielikums Nr. 2 - Mērķdotācija pirmsskolu un pamatskolu ar pirmsskolu grupām    

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

no 01.01.2024. līdz 31.08.2024., 

1.3. pielikums Nr. 3 Interešu izglītības mērķdotācija Siguldas novada izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

no 01.01.2024. līdz 31.08.2024.; 

2. apstiprināto valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēm, kurās ir speciālās pirmsskolas izglītības grupas bērniem ar fiziskās un 

garīgās attīstības, garīgās veselības traucējumiem, no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 

31.augustam 15072,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) 

piešķirt pirmsskolas izglītības iestādei "Pasaciņa"; 

3. izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt pedagogu darba samaksas aprēķinu piešķirtā 

finansējuma ietvaros, veicot tarifikāciju Ministru kabineta noteikumu un domes 

apstiprināto iekšējo noteikumu par valsts budžeta mērķdotācijas sadali pedagogu darba 

samaksai noteiktajā kārtībā; 

4. atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītāju. 

 



12.§ 

Par iekšējo noteikumu “Transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtība 

Siguldas novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks L. Kumskis 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra lēmumu (protokols Nr.15, 

23.§) apstiprināti iekšējie noteikumi “Par transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites 

kārtību” (turpmāk – Noteikumi), kas nosaka kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība (turpmāk – 

pašvaldība) un tās iestādes izmanto pašvaldības īpašumā, valdījumā un patapinājumā esošus 

transportlīdzekļus. 

Ņemot vērā nepieciešamību precizēt Noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu, svītrojot 

norādi uz likumu “Par pašvaldībām” un to aizstājot ar norādi uz Pašvaldību likumu, kā arī, pārskatot 

Noteikumu saturu pēc būtības, Noteikumi ir sagatavoti apstiprināšanai jaunā redakcijā. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 1.punktu un 73.panta pirmās  daļas  4.punktu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.2 panta piekto daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 18.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par 

(R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (E. Eisaks), dome nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iekšējos noteikumus “Transportlīdzekļu izmantošanas 

un izdevumu uzskaites kārtība Siguldas novada pašvaldībā” saskaņā ar pielikumu. 

 

13.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija nolikumā 

“Par atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” 

Ziņo Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks L. Kumskis 

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 12.jūlijā apstiprināja nolikumu Nr. 3/2021 “Par 

atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” (prot. Nr.4, 3.§).  

2023.gada gada 21.decembra Siguldas novada pašvaldības domes sēdē tika apstiprināts 

“Administratīvo aktu apstrīdēšanas nolikums”, kas stājās spēkā ar 2024.gada 1.janvāri, līdz ar to ir 

nepieciešams iekļaut komisiju minētājā nolikumā. 

Kā arī ir konstatēta nepieciešamība veikt papildus grozījumus 2021.gada 12.jūlija apstiprinātājā 

nolikumā Nr.3/2021 “Par atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” (prot. Nr.4, 

3.§), pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

20.pantu. 

Papildus nepieciešami grozījumi Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 

13.aprīļa lēmumam “Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” dibināšanu” (protokols 

Nr.5, 11 §) un 2023.gada 29.jūnija lēmumam “Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības 

2023.gada 13.aprīļa lēmumā “Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” dibināšanu 

(protokols Nr.5, 11 §)” nepieciešams Nolikuma Nr.3/21 4.2. un papildināt kapitālsabiedrību 

uzskaitījumu ar pašvaldības jaundibināto kapitālsabiedrību SIA “Siltums KIM”. Tiesisko ietvaru 

publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu 

mēneša atlīdzības noteikšanai veido Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likums, Ministru kabineta 2020.gada 4.februāra noteikumi Nr.63 “Noteikumi par 

publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu 

skaitu atbilstoši kapitālsabiedrības lielumu raksturojošiem rādītājiem, valdes un padomes locekļu 

mēneša atlīdzības maksimālo apmēru”, kā arī Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija 

iekšējie noteikumi Nr.16/22 “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 



pārvaldības noteikumi”, līdz ar to nepieciešami grozījumi, jo atlīdzība (arī prēmija, atsaukšanas 

pabalsts vai mēneša atlīdzības pārskatīšana) tiek noteikta, ievērojot spēkā esošos normatīvos aktus, 

kā arī piemērojot pašvaldības iekšējos noteikumos un  noteiktos principus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu  

un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturto daļu, 14.panta pirmo daļu, 16.panta otro un trešo daļu, 

20.pantu, 35.panta trešo daļu, 37.panta pirmo un ceturto daļu, 42.panta devīto daļu, Darba likuma 

7.panta pirmo daļu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums, 

Ministru kabineta 2020.gada 4.februāra noteikumi Nr.63 “Noteikumi par publiskas personas 

kapitālsabiedrību un publiski privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu skaitu atbilstoši 

kapitālsabiedrības lielumu raksturojošiem rādītājiem, valdes un padomes locekļu mēneša atlīdzības 

maksimālo apmēru”, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. 

Nr. 1, 17. §), atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija nolikumā Nr.3/2021 „Par 

atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” (turpmāk - Nolikums) 

šādus grozījumus:  

1.1. Izteikt Nolikuma 4.2.punktu šādā redakcijā: 

“4.2. novada pašvaldības domes izveidoto kapitālsabiedrību SIA “Saltavots”, SIA 

“Siguldas slimnīca”,  SIA “Siguldas Sporta serviss”, SIA "Vangažu Namsaimnieks", 

KNPSIA "Entalpija-2", PSIA "Norma-K", PSIA "Vangažu Avots", SIA “Siltums KIM” 

valdes locekļiem (tikai nolikuma 0. un 0.punkts).” 

1.2. papildināt Nolikuma 9.punktu ar 9.11. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“9.11. Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisija.” 

1.3. papildināt Nolikuma 11.punktu ar 11.9. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“11.9. Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas priekšsēdētājs – ieņem algotu 

amatu pašvaldībā, komisijas priekšsēdētāja amata pienākumi iekļauti amata 

aprakstā.” 

1.4. papildināts Nolikuma 11.punktu ar 11.10. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“11.10 Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas locekļiem līdz 50 stundām 

mēnesī, saņemot samaksu saskaņā ar 10.1. un 10.2.apakšpunktā noteikto atlīdzību: 

11.10.1. līdz 30 stundām mēnesī - par sagatavošanos komisijas sēdēm, lēmumu 

sagatavošanu, lēmumu pirmspārbaudi, informācijas pieprasīšanu, apsekošanu, 

apmeklētāju pieņemšanu, paskaidrojumu sagatavošanu tiesai, pārstāvības 

nodrošināšanu tiesā;  

11.10.2. līdz 8 stundām mēnesī – par faktiski nostrādātām stundām komisijas sēdēs; 

līdz 12 stundām mēnesī – par protokolu un lēmumu noformēšanu.” 

1.5. Izteikt Nolikuma 15.punktu šādā redakcijā: 

“15. Pašvaldības izveidoto kapitālsabiedrību SIA “Saltavots”, SIA “Siguldas 

slimnīca”,  SIA “Siguldas Sporta serviss”, SIA "Vangažu Namsaimnieks", 

KNPSIA "Entalpija-2", PSIA "Norma-K", PSIA "Vangažu Avots", SIA “Siltums 

KIM” valdes locekļu mēneša atlīdzību, prēmiju, atsaukšanas un apdrošināšanas 

pabalstus nosaka, ņemot vērā spēkā esošo normatīvo aktu regulējumu, piemērojot 

pašvaldības iekšējos noteikumos  noteiktos principus. Atlīdzības apmēra 

noteikšanas pamatojums katram valdes loceklim tiek dokumentēts attiecīgajā 

dalībnieku sapulces lēmumā par mēneša atlīdzības, prēmijas noteikšanu vai mēneša 

atlīdzības pārskatīšanu, atsaukšanas un apdrošināšanas pabalsta noteikšanu un 

piešķiršanu.” 

1.6. Izteikt Nolikuma 16.punktu šādā redakcija: 



“16. Nolikuma 15.punktā minēto kapitālsabiedrību valdes locekļu mēnešalga var tikt 

pārskatīta vienu reizi gadā. Lēmumu par valdes locekļu mēneša atlīdzības apmēru 

pieņem dalībnieku sapulce pēc kapitālsabiedrības gada pārskata apstiprināšanas.” 

1.7. izteikt Nolikuma 61. punktā tekstu iekavās šādā redakcijā “(laulātā, bērna, mazbērna, 

vecāku, vecvecāku, adoptētāja vai adoptētā, brāļa, māsas, pusbrāļa vai pusmāsas)  ” 

2. noteikt, ka grozījumi stājas spēkā 2024.gada 26.janvārī. 

 

14.§ 

Par Siguldas novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāvu un Civilās 

aizsardzības komisijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas sēdes priekšsēdētājs M. Zīverts 

[..] 

 

Saskaņā ar Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmo daļu 

pašvaldības domes uzdevumi ir: 

1. nodrošināt pašvaldības institūcijas ar tām civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas jomā 

noteikto uzdevumu izpildei nepieciešamo finansējumu; 

2. apstiprināt sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikumu un sastāvu; 

3. apstiprināt sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plānu; 

4. pēc katastrofas pārvaldīšanas subjekta pieprasījuma sniegt informāciju par pašvaldības domes un 

pašvaldības institūciju rīcībā esošajiem resursiem, kas izmantojami katastrofas pārvaldīšanai; 

5. nodrošināt iedzīvotāju evakuāciju no katastrofas apdraudētajām vai skartajām teritorijām, kā arī 

šo iedzīvotāju uzskaiti, pagaidu izmitināšanu, ēdināšanu un sociālo aprūpi; 

6. savu iespēju robežās nodrošināt katastrofas pārvaldīšanā iesaistītajām valsts un pašvaldības 

institūciju amatpersonām, juridiskajām un fiziskajām personām piemērotus darba un sadzīves 

apstākļus; 

7. piedalīties civilās aizsardzības mācībās un organizēt pašvaldības civilās aizsardzības mācības. 

Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta trešā daļa noteic, ka 

pašvaldības domes priekšsēdētājs vada civilās aizsardzības uzdevumu izpildi pašvaldībā un nodrošina 

katastrofas pašvaldības administratīvajā teritorijā, kuras saistītas ar ēku un būvju sabrukšanu, avāriju 

siltumapgādes, ūdensapgādes, notekūdeņu vai kanalizācijas sistēmā, vietēja mēroga katastrofas 

pārvaldīšanas koordinēšanu. Šī panta ceturtā daļa noteic, ja  pašvaldības domes priekšsēdētājs ir 

iecelts par sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētāju, viņš nodrošina, ka 

sadarbībā ar valsts un pašvaldību institūcijām, juridiskajām un fiziskajām personām: 

1. tiek izstrādāts, ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu saskaņots un pašvaldības domei 

apstiprināšanai iesniegts sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums; 

2. katras pašvaldības domei apstiprināšanai tiek iesniegts sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas sastāvs;  

3. tiek izstrādāts un iesniegts apstiprināšanai pašvaldības domē sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības plāna projekts. 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 19.janvāra lēmumu “Par Siguldas novada 

sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāvu un Civilās aizsardzības komisijas 

nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 28. §) apstiprināts Siguldas novada sadarbības teritorijas 

Civilās aizsardzības komisijas nolikums un komisijas sastāvs. Sakarā ar 2022.gada 8.novembra 

grozījumiem Ministru kabineta 2017.gada 7.novembra noteikumos Nr. 658 “Noteikumi par civilās 

aizsardzības plānu struktūru un tajos iekļaujamo informāciju” nepieciešams veikt izmaiņas komisijas 

sastāvā un attiecīgi aktualizēt komisijas nolikumu. Komisijas nolikuma projekts izstradāts sadarbībā 

ar komisijas sastāvā iekļautajām institūcijām un saskaņots ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienestu. 

Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra noteikumu Nr. 582 “Noteikumi par pašvaldību 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” II. nodaļa noteic  Civilās aizsardzības komisijas 

izveidošanas kārtību.   



Saskaņā ar minēto noteikumu 5. un 7. punktu, kā arī ņemot vērā iespējamos apdraudējumus 

pašvaldības teritorijā, Darba un civilās aizsardzības speciāliste rosina komisijas sastāvā iekļaut:  

1. Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas vietniekus, kas nodrošinātu komisijas 

priekšsēdētāja prombūtnes laikā komisijas priekšsēdētāja pienākumus, izpilddirektori, 

izpilddirektora vietnieku saimnieciskajos jautājumos, Pašvaldības policijas priekšnieku, Sociālā 

dienesta vadītāju, Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Transporta nodaļas vadītāju, 

Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītāju; 

Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāju; 

2. pārstāvjus no Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Siguldas iecirkņa, Valsts ugunsdzēsības 

un glābšanas dienesta Rīgas reģionālās pārvaldes, Zemessardzes 27.kājnieku bataljona, SIA 

“Siguldas slimnīca”.  

Citu institūciju deleģētie pārstāvji darbam komisijā, kuri tiek uzaicināti uz komisijas sēdēm 

ņemot vērā iespējamos apdraudējumus pašvaldības teritorijā, ir pārstāvji no Valsts meža dienesta 

Rīgas reģionālās virsmežniecības Inčukalna mežniecības, AS “Conexus Baltic Grid” Inčukalna 

pazemes gāzes krātuves, AS “Sadales tīkli”, Valsts vides dienesta, VAS “Latvijas dzelzceļš”, Dabas 

aizsardzības pārvaldes, Pārtikas un veterinārā dienesta, Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta, Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra.   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

18.punktu, Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas otro 

punktu, trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2017.gada 29.septembra  noteikumu Nr.582 

“Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” II. nodaļu, Ministru 

kabineta 2017.gada 7.novembra noteikumu Nr.658 “Noteikumi par civilās aizsardzības plānu 

struktūru un tajos iekļaujamo informāciju” 4. un 5.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un 

uzņēmējdarbības komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 5.§), atklāti balsojot ar 

19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikumu 

pielikumā pievienotajā redakcijā;  

2. apstiprināt Siguldas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisiju šādā 

sastāvā: 

2.1. komisijas priekšsēdētāja –Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs;  

2.2. komisijas priekšsēdētāja vietnieki: 

2.2.1. Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks, kas koordinē 

Pašvaldības funkciju īstenošanu un atbild par ar Pašvaldības funkciju 

saistītajiem politikas plānošanas un ieviešanas jautājumiem Inčukalna 

pagasta, Krimuldas un Lēdurgas pagastu apvienības un Mālpils pagasta 

teritorijā , kurš komisijas priekšsēdētāja pienākumus pilda laikā, kad 

jāaizstāj Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs;  

2.2.2. Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks, kas koordinē 

Pašvaldības funkciju īstenošanu un atbild par ar Pašvaldības funkciju 

saistītajiem politikas plānošanas un ieviešanas jautājumiem Allažu pagasta, 

Mores pagasta, Siguldas pagasta un Siguldas pilsētas teritorijā, kurš 

komisijas priekšsēdētāja pienākumus pilda laikā, kad jāaizstāj Siguldas 

novada pašvaldības domes priekšsēdētājs;  

2.2.3. Uldis Millers (Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona 

pārvaldes Siguldas daļas komandieris);  

2.3. komisijas locekļi:  

2.3.1. Jeļena Zarandija (Siguldas novada pašvaldības izpilddirektore);  



2.3.2. Andis Ozoliņš (Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos);  

2.3.3. Māris Riekstiņš (Siguldas novada Pašvaldības policijas priekšnieks);  

2.3.4. Kristīne Freiberga (Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja);  

2.3.5. Reinis Gustavs Avotiņš (Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes 

Transporta nodaļas vadītājs);  

2.3.6. Zane Leimane (Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes 

Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītāja);   

2.3.7. Mareks Stepens (Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Siguldas iecirkņa 

priekšnieks);  

2.3.8. Egils Dēvits (Zemessardzes 27. kājnieku bataljona komandieris);  

2.3.9. Intars Miglāns (Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona 

pārvaldes Bolderājas posteņa komandieris);  

2.3.10. Reinis Plešaunieks (Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs);  

2.3.11. Valdis Siļķe (SIA “Siguldas slimnīca” valdes loceklis); 

3. ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Siguldas novada pašvaldības domes 

2023.gada 19.janvāra lēmums “Par Siguldas novada sadarbības teritorijas Civilās 

aizsardzības komisijas sastāvu un Civilās aizsardzības komisijas nolikuma apstiprināšanu” 

(prot. Nr.1, 28.§).   

 

Deputāte Ance Pētersone pameta sēdi, turpmāk balsojumā piedalās 18 deputāti. 

 

15.§ 

Par Siguldas novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas sēdes priekšsēdētājs M. Zīverts 

[..] 

 

Saskaņā ar Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmo daļu 

pašvaldības domes uzdevumi ir: 

1. nodrošināt pašvaldības institūcijas ar tām civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas jomā 

noteikto uzdevumu izpildei nepieciešamo finansējumu; 

2. apstiprināt sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikumu un sastāvu; 

3. apstiprināt sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plānu; 

4. pēc katastrofas pārvaldīšanas subjekta pieprasījuma sniegt informāciju par pašvaldības domes un 

pašvaldības institūciju rīcībā esošajiem resursiem, kas izmantojami katastrofas pārvaldīšanai; 

5. nodrošināt iedzīvotāju evakuāciju no katastrofas apdraudētajām vai skartajām teritorijām, kā arī 

šo iedzīvotāju uzskaiti, pagaidu izmitināšanu, ēdināšanu un sociālo aprūpi; 

6. savu iespēju robežās nodrošināt katastrofas pārvaldīšanā iesaistītajām valsts un pašvaldības 

institūciju amatpersonām, juridiskajām un fiziskajām personām piemērotus darba un sadzīves 

apstākļus; 

7. piedalīties civilās aizsardzības mācībās un organizēt pašvaldības civilās aizsardzības mācības. 

Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta trešā daļa noteic, ka  

pašvaldības domes priekšsēdētājs vada civilās aizsardzības uzdevumu izpildi pašvaldībā un nodrošina 

katastrofas pašvaldības administratīvajā teritorijā, kuras saistītas ar ēku un būvju sabrukšanu, avāriju 

siltumapgādes, ūdensapgādes, notekūdeņu vai kanalizācijas sistēmā, vietēja mēroga katastrofas 

pārvaldīšanas koordinēšanu.  

Saskaņā ar Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta ceturtās daļas 

3.punktu, ja pašvaldības domes priekšsēdētājs ir iecelts par sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas priekšsēdētāju, viņš nodrošina, ka sadarbībā ar valsts un pašvaldību institūcijām, 

juridiskajām un fiziskajām personām tiek izstrādāts un domei apstiprināšanai iesniegts sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības plāna projekts.   



Ministru kabineta 2017.gada 7.novembra noteikumu Nr.658 “Noteikumi par civilās 

aizsardzības plānu struktūru un tajos iekļaujamo informāciju” (turpmāk – Ministru kabineta 

noteikumi) 4. punkts nosaka, kāda informācija iekļaujama Siguldas novada sadarbības teritorijas 

Civilās aizsardzības plānā.  

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta lēmumu “Par Siguldas novada 

sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu” (prot. Nr.7, 9.§) apstiprināts Siguldas 

novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plāns. 

Sakarā ar 2022.gada 8.novembra grozījumiem Ministru kabineta noteikumos nepieciešams 

aktualizēt un papildināt informāciju Siguldas novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plānā. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

18.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 

11.panta pirmās daļas 3.punktu, trešo daļu, ceturtās daļas 3.punktu, desmito daļu, 17.pantu, Ministru 

kabineta 2017.gada 7.novembra noteikumu Nr.658 “Noteikumi par civilās aizsardzības plānu 

struktūru un tajos iekļaujamo informāciju” 4. un 5.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un 

uzņēmējdarbības komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 6.§), atklāti balsojot ar 

18 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plānu pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

2. ar Siguldas novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plāna spēkā stāšanās brīdi 

spēku zaudē Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta lēmums “Par 

Siguldas novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu” (prot. Nr. 

7, 9.§). 

 

Deputāte Ance Pētersone pievienojas sēdei, turpmāk balsojumā piedalās 19 deputāti. 

 

Sēdi pamet deputāti Linards Kumskis, Solvita Strausa un Reinis Ādamsons, turpmāk balsojumā 

piedalās 16 deputāti. 

 

Sēdei pievienojās deputāti Linards Kumskis, Solvita Strausa un Reinis Ādamsons, turpmāk balsojumā 

piedalās 19 deputāti. 

 

Sēdes vadītājs Kristaps Zaļais aicina deputātus balsot par darba kārtības jautājuma Nr. 16 “Par 

Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma nolikuma apstiprināšanu un konkursa “Siguldas novada 

uzņēmēju gada balva” vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” izskatīšanas atlikšanu. 

[..] 

 

Atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

Atlikt darba kārtības jautājuma Nr. 16 “Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma nolikuma 

apstiprināšanu un konkursa “Siguldas novada uzņēmēju gada balva” vērtēšanas komisijas 

sastāva apstiprināšanu” izskatīšanu. 

 

 

 

 

 

https://www.sigulda.lv/public/lat/pasvaldiba/dome/komitejas1/attistibas_un_uznemejdarbibas_komiteja/
https://www.sigulda.lv/public/lat/pasvaldiba/dome/komitejas1/attistibas_un_uznemejdarbibas_komiteja/


16.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma nolikuma apstiprināšanu un konkursa 

“Siguldas novada uzņēmēju gada balva” vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu 

 

Atlikta jautājuma izskatīšana 

 

17.§ 

Par izmaiņām Simbolikas komisijas sastāvā 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas sēdes priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 18.augusta sēdes lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības Simbolikas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.16, 55. §) ir apstiprināts 

Simbolikas komisijas sastāvs.  

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17.novembra sēdes lēmumu “Par izmaiņām 

Siguldas novada pašvaldības Simbolikas komisijas sastāvā” (prot. Nr.22, 66.§) un 2022.gada 

29.decembra sēdes lēmumu “Par izmaiņām Simbolikas komisijas sastāvā” (prot. Nr.24, 19.§) 

Simbolikas komisijas sastāvā izdarītas izmaiņas. Tā kā šobrīd Simbolikas komisijas sastāvā ir divi 

komisijas locekļi, ir priekšlikums komisijas sastāvā iekļaut Siguldas novada pašvaldības iestādes 

“Siguldas novada Attīstības aģentūra” direktoru Uldi Dvinski. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 8.§), 

atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 18.augusta lēmumā “Par 

Siguldas novada pašvaldības Simbolikas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.16, 

55. §) un apstiprināt šādas izmaiņas Simbolikas komisijas sastāvā: 

1.1. ievēlēt komisijas sastāvā Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada 

Attīstības aģentūra” direktoru Uldi Dvinski; 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Simbolikas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. komisijas priekšsēdētājs – Uldis Dvinskis; 

2.2. komisijas locekle – Zane Leimane; 

2.3. komisijas locekle – Inese Lazdāne;  

3. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2024.gada 25.janvārī. 

 

18.§ 

Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks L. Kumskis 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumu „Par Administratīvās 

komisijas nolikuma apstiprināšanu” (prot. Nr.6, 37. §) ir apstiprināts Siguldas novada pašvaldības 

Administratīvas komisijas (turpmāk – Komisija) sastāvs. 2023.gada 5.oktobrī apstiprināti grozījumi 

komisijas sastāvā lēmumā “Par Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu” (prot. Nr.15, 

5. §)”. 

Siguldas novada pašvaldībā saņemts komisijas locekles Kristīnes Žundas 2024.gada 12.janvāra 

iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no komisijas locekles amata, attiecīgi nepieciešams lemt par 

izmaiņām komisijas sastāvā. Ir priekšlikums iecelt komisijas sastāvā komisijas locekles amatā 

Siguldas novada pašvaldības policijas inspektori, lietvedības sekretārei Ingu Galiņu-Vasiļjevu. 

 



Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikuma Nr. 33/2021 

“Siguldas novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikums” 7. un 10.punktu, kā arī ņemot 

vērā Finanšu komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 7.§), atklāti balsojot ar 19 

balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. izdarīt šādas izmaiņas Administratīvās komisijas sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Kristīni Žundu; 

1.2. iecelt komisijas sastāvā komisijas locekles amatā Ingu Galiņu-Vasiļjevu. 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Administratīvo komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Santa Morovska – komisijas priekšsēdētāja; 

2.2. komisijas locekle – Siguldas novada Pašvaldības policijas inspektore, lietvedības 

sekretāre Inga Galiņa-Vasiļjeva; 

2.3. komisijas locekle – Juridiskās pārvaldes juriste Anna Kalniņa; 

2.4. komisijas locekle – Sociālā dienesta, sociālo pakalpojumu nodaļas sociālais 

darbinieks Rita Balode; 

2.5. komisijas locekle – Siguldas novada Bāriņtiesas locekle Margarita Rozēna; 

2.6. komisijas locekle - Siguldas novada Bāriņtiesas locekle Ilze Pētersone; 

2.7. komisijas loceklis – Datu un informācijas drošības vadītājs Aldis Vecvanags; 

2.8. komisijas locekle – Būvnieciības kontroles pārvaldes teritorijas plānotāja Ineta 

Broka; 

2.9. komisijas locekle – Alla Ādamsone; 

2.10. komisijas loceklis - Pēteris Ozoliņš. 

3. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2024.gada 1.februārī. 

 

19.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāvā 

Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra lēmumu “Par izmaiņām 

Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāvā” (prot.Nr.8, 50.§) un 2021.gada 4.novembra 

lēmumu “Par grozījumu 2019.gada 18.aprīļa nolikumā Nr.6  “Siguldas novada Kultūras konsultatīvās 

padomes nolikums” un Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu” 

(prot.Nr.11, 17.§) apstiprināts Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāvs.  

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 18.aprīļa nolikuma Nr.6/2019 

“Kultūras konsultatīvās padomes nolikums” (turpmāk – Nolikums) 26. punktu “Padomes locekli no 

pienākumu pildīšanas var atbrīvot, ja to pieprasa: 26.1. pats padomes loceklis uz rakstiska 

iesnieguma pamata; 26.2. vismaz 2/3 padomes locekļu uz padomes sēdes lēmuma pamata; 

26.3.padomes priekšsēdētājs uz rakstiska iesnieguma pamata, ja padomes loceklis gada laikā klātienē 

vai tiešsaistē (ja attiecināms) piedalās mazāk kā 75% no padomes sēdēm”. Nolikuma 15.punkts 

noteic, ka maksimālais Padomes locekļu skaits nevar pārsniegt 15 dalībniekus, tai skaitā ir arī 

Padomes priekšsēdētājs.  

Siguldas novada Kultūras centrā saskaņā ar Nolikuma 26.1.apakšpunktu ir saņemts Maijas 

Libertes iesniegums ar lūgumu izslēgt minēto personu no padomes sastāva.  

 

Ņemot vērā iepriekš minētp un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu 

un 10.panta pirmo daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 18.aprīļa nolikuma Nr.6 

“Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes nolikums” 26.1.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, 

kultūras, sporta  un jaunatnes komitejas 2024.gada 10. janvāra  sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 6.§), atklāti 

balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, 



R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra lēmumā 

(prot. Nr. 11, 17.§) “Par grozījumu 2019.gada 18.aprīļa nolikumā Nr.6 “Siguldas novada 

Kultūras konsultatīvās padomes nolikums” un Siguldas novada Kultūras konsultatīvās 

padomes sastāva apstiprināšanu”.  

2. izslēgt no Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāva Maiju Liberti.  

 

20.§ 

Par Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas 

komisijas jauna sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošo noteikumu Nr.8 

“Siguldas novada pašvaldības nolikums” 26.27.apakšpunktu ar domes lēmumu ir apstiprināta 

Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisija, kas 

nodrošina Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa īstenošanu. 

Ņemot vērā to, ka Izglītības pārvaldes un Sporta pārvaldes reorganizācijas rezultātā izveidota 

Izglītības un sporta pārvalde, un tās ietvaros ir notikusi darbinieku mainība, ir nepieciešams 

apstiprināt komisiju jaunā sastāvā. 

Tāpat saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātā 

nolikuma “Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa nolikums” Nr. 

70/2021 (prot. Nr.15, 8. §) 18.punktu, nepieciešams pašvaldības domei apstiprināt konkursa 

vērtēšanas komisiju, kuras sastāvā kopā ar komisijas priekšsēdētāju ir ne mazāk kā pieci locekļi, kas 

veiktu konkursam iesniegto projektu pieteikumu izvērtēšanu. Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 53.panta pirmo un otro daļu, kā arī ņemot vērā Izglītības, 

kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2024.gada 17.janvāra sēdes atzinumu (prot.  Nr. 1, 10.§), 

atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa 

vērtēšanas komisiju jaunā sastāvā: 

1.1. komisijas priekšsēdētājs – deputāts, Siguldas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieks Linards Kumskis; 

1.2. komisijas locekle - Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja Sigita Upmale; 

1.3. komisijas locekle – Siguldas novada Kultūras centrs “Siguldas devons” direktore 

Jolanta Borīte; 

1.4. komisijas locekle - Allažu pamatskolas direktore Aina Keplere; 

1.5. komisijas locekle - Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas pieaugušo 

izglītības projektu vadītāja Gunta Grīnhofa.  

 

21.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādes Inčukalna pamatskola amatu 

sarakstā 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas sēdes priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.decembra lēmumu "Par Siguldas novada 

pašvaldības iestāžu amatu  sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu" (prot. Nr.2, 1. §)" ir 

apstiprināti pašvaldības iestāžu amatu saraksti un amatu klasifikācija. 



Lai nodrošinātu efektīvāku Inčukalna pamatskolas uzraudzību, 2023.gada 10.oktobrī tika 

noslēgts līgums ar SIA Evor apsardzes uzņēmumu un skolas telpās uzstādīta signalizācija. Līdz šim 

brīdim tika veikti sistēmas testēšanas procesi, kas ir pabeigti un apsardzes sistēma strādā pilnā 

apmērā. Iepriekš Inčukalna pamatskolas uzraudzību nodrošināja sargi ar 2,5 amata vietām. Finansiāli 

izmaksas mēnesī apsardzes sistēmai ir 49.00 Euro (četrdesmit deviņi eiro un 00centi), kas gada 

ietvaros sastāda 588.00 Euro (pieci simti astoņdesmit astoņi eiro un 00 centi), savukārt 2,5 sargu 

amata vietu izmaksas mēnesī kopā ar VSAOI sastāda 3056.23 Euro (trīs tūkstoši piecdesmit seši eiro 

un 00 centi). Ņemot vērā, ka skolā ir uzstādīta apsardzes sistēma, kas ir finansiāli izdevīgāka, papildu 

cilvēkresursu uzraudzības nodrošinājums nav nepieciešams.  

Lai nodrošinātu izglītības iestādes uzraudzību turpmāk darba dienās laika periodā, kad no 

plkst.16.00 Inčukalna pamatskolā notiek arī Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem 

nodarbības un amatiermākslas kolektīviem, ir nepieciešams noteikt papildu Dežuranta amata vietu 

0,8slodzes. Dežurants pēcpusdienās nodrošinās uzraudzības funkciju izglītības iestādē, veiks telpu 

uzkopšanas, dezinfekcijas darbus 1.stāvā, kontrolēs personu uzturēšanos kārtību iestādē, beidzot 

darbu pārbaudīs izglītības iestādes telpas, veiks iestādes pieslēgšanu signalizācijas sistēmai. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa 

noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas 

un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, kas cita starpā 

nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, kā arī ņemot vērā 

Finanšu komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, .6.§), atklāti balsojot ar 19 

balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2. februāra lēmuma "Par Siguldas 

novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu" (prot. 

Nr.2, 1. §)" pielikumā “INČUKALNA PAMATSKOLAS AMATU SARAKSTS UN 

KLASIFIKĀCIJA” šādus grozījumus: 

1.1. svītrot 7.punktā minētās 2,5 amata vienības – Sargs un attiecīgi mainīt tabulas 

turpmāko numerāciju saistībā ar šīm izmaiņām;  

1.2.  noteikt 6.punktā papildus 0,8 amatu vienības – amata vietai Dežurants, izsakot šo 

punktu šādā redakcijā:  

“ 

 
2. noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2024.gada 26.janvārī. 

 

22.§ 

Par maksas apstiprināšanu Sociālās aprūpes centra struktūrvienībās ilgstošās sociālās 

aprūpes pakalpojumam 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks L. Kumskis 

 

Siguldas novada pašvaldība 2022.gada 13.oktobrī apstiprināja uzturēšanās maksas Sociālās 

aprūpes centra struktūrvienībās (protokols Nr.19,§19), kas stājās spēkā 2023.gada 1.janvārī.  

Pamatojoties uz minimālās darba algas, pakalpojumu (inženiertehnisko komunikāciju 

apkalpošanas) un enerģētikas materiālu cenas pieaugumu, kas ietekmē  jebkura produkta pašizmaksu, 

ir jānosaka atbilstoša uzturēšanās maksa Sociālās aprūpes centra struktūrvienībās nodrošinātajiem 

ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumiem.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta 

d) apakšpunktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmo daļu, Ministru 

6. Dežurants 9629 05 1,8 4. Apsardze un uzraudzība I A 3 648 926 1205



kabineta 2003.gada 27.maija noteikumu Nr.275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības 

budžeta”, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 5.§), 

atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Sociālās aprūpes centra struktūrvienībai “Sociālās aprūpes māja “Gauja”” šādas 

ilgstoša sociālās aprūpes pakalpojuma maksas: 

1.1. 38,00 EUR (trīsdesmit astoņi euro, 10 centi) diennaktī personai par sociālās aprūpes 

pakalpojumu; 

1.2. 48,90 EUR (četrdesmit astoņi euro, 90 centi) diennaktī personai, ja klients izvēlas 

dzīvot viens divvietīgā istabā; 

1.3. 29,53 EUR (divdesmit deviņi euro, 53 centi) diennaktī par sociālās aprūpes 

pakalpojumu personai, kura prombūtnes dēļ nesaņem sociālās aprūpes pakalpojumu, 

bet pakalpojuma sniegšana nav pārtraukta; 

1.4. 40,43 EUR (četrdesmit euro, 43 centi) diennaktī par sociālās aprūpes pakalpojumu 

personai, kura prombūtnes dēļ nesaņem sociālās aprūpes pakalpojumu, bet 

pakalpojuma sniegšana nav pārtraukta un dzīvo viena divvietīgā istabā; 

2. apstiprināt Sociālās aprūpes centra struktūrvienībai “Sociālā aprūpes māja “Gaismiņas”” 

šādas ilgstoša sociālās aprūpes pakalpojuma maksas: 

2.1. 38,00 EUR (trīsdesmit astoņi euro, 00 centi) diennaktī personai par sociālās aprūpes 

pakalpojumu; 

2.2. 29,53 EUR (divdesmit deviņi euro, 53 centi) diennaktī par sociālās aprūpes 

pakalpojumu personai, kura prombūtnes dēļ nesaņem sociālās aprūpes pakalpojumu, 

bet pakalpojuma sniegšana nav pārtraukta; 

3. apstiprināt Sociālās aprūpes centra struktūrvienībai “Sociālā aprūpes māja “Mālpils”” 

šādas ilgstoša sociālās aprūpes pakalpojuma maksas: 

3.1. 38,00 EUR (trīsdesmit astoņi euro, 00 centi) diennaktī personai par sociālās aprūpes 

pakalpojumu; 

3.2. 31,40 EUR (trīsdesmit viens euro, 40 centi) diennaktī par sociālās aprūpes 

pakalpojumu personai, kura prombūtnes dēļ nesaņem sociālās aprūpes pakalpojumu, 

bet pakalpojuma sniegšana nav pārtraukta; 

4. apstiprināt Sociālās aprūpes centra struktūrvienībai “Sociālā aprūpes māja “Pēterupe”” 

šādas ilgstoša sociālās aprūpes pakalpojuma maksas: 

4.1. 42,00 EUR (četrdesmit divi euro, 00 centi) diennaktī personai par sociālās aprūpes 

pakalpojumu; 

4.2. 38,20 EUR (trīsdesmit astoņi euro, 20 centi) diennaktī par sociālās aprūpes 

pakalpojumu personai, kura prombūtnes dēļ nesaņem sociālās aprūpes pakalpojumu, 

bet pakalpojuma sniegšana nav pārtraukta; 

5. šis lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.martā; 

6. lēmuma izpildi nodrošināt struktūrvienības Sociālās aprūpes centra vadītājai. 

 

23.§ 

Par budžeta pieprasījumu Siguldas novada pašvaldības atbalstīto sporta pasākumu 

finansējumam 2024. gada februārī 

Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

[..] 

 

Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 



novadā” (Prot.Nr.2, 4.§), 35.punktam, Sporta pārvalde ir saņēmusi no biedrībām 12 (divpadsmit) 

pasākumu pieteikumus, kuru norise plānota vai plānots uzsākt  2024. gada februārī:  

1. Pasaules kauss kamaniņu sportā 8.posms un 3. Sprinta kauss kamaniņu sportā no 21. februāra 

līdz 25.februārim, organizators biedrība "Latvijas Kamaniņu sporta federācija"; 

2. Pasaules kauss kamaniņu sportā 9.posms un Komandu stafetes 6.posms no 28.februāra līdz 

3.martam, organizators biedrība  "Latvijas Kamaniņu sporta federācija"; 

3. Baltijas kauss kalnu slēpošanā 4.posms no 15.februāra līdz 18.februārim, organizators biedrība 

"Latvijas Slēpošanas federācija"; 

4. Baltijas kauss kalnu slēpošanā 5.posms no 22.februāra līdz 25.februārim, organizators biedrība 

"Latvijas Slēpošanas federācija"; 

5. Starptautiskais džudo turnīrs "Sigulda 2024" no 17.februāra līdz 18.februārim, organizators 

biedrība "Džudo klubs "Sigulda""; 

6. Latvijas čempionāts distanču slēpošanā no 24.februāra līdz 25.februārim, organizators biedrība 

"Latvijas Slēpošanas federācija"; 

7. Latvijas loka šaušanas čempionāts telpās LIAC 2024 17.februārī, organizators biedrība "Sporta 

klubs "Stiegra""; 

8. Krimuldas kauss strītbolā 3x3 no februāra līdz oktobrim, organizators biedrība "Sporta klubs 

Lēdurga"; 

9. Vilciņa kauss Fischer balvas izcīņa 10.februārī, organizators biedrība "SK Pantera"; 

10. Siguldas Pilsētas trases balvu izcīņa 2024 kalnu slēpošanā 11.februārī, organizators biedrība "SK 

Pantera"; 

11. Vidzemes novadu 2024.gada komandu čempionāts ātrajā šahā 18.februārī, organizators biedrība 

"Siguldas šaha klubs"; 

12. Peldēšanas sacensības Nemo Kauss 3.posms 4.februārī, organizators  biedrība "Bērnu un 

jauniešu attīstības centrs "Gauja"; 

Lai varētu savlaicīgi noslēgt sadarbības līgumu ar pasākumu organizatoriem, nepieciešams 

Siguldas novada pašvaldības domes lēmums par šo Pasākumu finansējuma iekļaušanu 2024. gada 

Siguldas novada pašvaldības budžetā. Pasākumu norises laiki var tikt mainīti, ja pamatotu iemeslu 

dēļ  pasākumu norise tiek pārcelta. Pieteiktie pasākumi tika izvērtēti atbilstoši Siguldas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu 

sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 40. un 44. punktam.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (Prot.Nr.2, 4.§) 44. un 47. punktu, kā 

arī ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2024. gada 17.janvāra sēdes 

atzinumu (prot. Nr. 1, 9.§) un Finanšu komitejas 2024. gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 

8.§), atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. atbalstīt finansējuma piešķiršanu sekojošu pasākumu organizēšanai, kuru norise plānota 

vai plānots uzsākt 2024. gada februārī: 

1.1. Pasaules kauss kamaniņu sportā 8.posms un 3. Sprinta kauss kamaniņu sportā no 21. 

februāra līdz 25.februārim, organizators biedrība "Latvijas Kamaniņu sporta 

federācija" 10000 EUR (desmit tūkstoši euro); 

1.2. Pasaules kauss kamaniņu sportā 9.posms un Komandu stafetes 6.posms no 

28.februāra līdz 3.martam, organizators biedrība  "Latvijas Kamaniņu sporta 

federācija" 10000 EUR (desmit tūkstoši euro) ; 



1.3. Baltijas kauss kalnu slēpošanā 4.posms no 15.februāra līdz 18.februārim, 

organizators biedrība "Latvijas Slēpošanas federācija" 5610 EUR (pieci tūkstoši seši 

simti desmit euro); 

1.4. Baltijas kauss kalnu slēpošanā 5.posms no 22.februāra līdz 25.februārim, 

organizators biedrība "Latvijas Slēpošanas federācija" 5610 EUR (pieci tūkstoši seši 

simti desmit euro); 

1.5. starptautiskais džudo turnīrs "Sigulda 2024" no 17.februāra līdz 18.februārim, 

organizators biedrība "Džudo klubs "Sigulda"" 2109 EUR (divi tūkstoši viens simts 

deviņi euro); 

1.6. Latvijas čempionāts distanču slēpošanā no 24.februāra līdz 25.februārim, 

organizators biedrība "Latvijas Slēpošanas federācija" 2088 EUR (divi tūkstoši 

astoņdesmit astoņi euro); 

1.7. Latvijas loka šaušanas čempionāts telpās LIAC 2024 17.februārī, organizators 

biedrība "Sporta klubs "Stiegra"" 1040 EUR (viens tūkstotis četrdesmit euro); 

1.8. Krimuldas kauss strītbolā 3x3 no februāra līdz oktobrim, organizators biedrība 

"Sporta klubs Lēdurga" 1360 EUR (viens tūkstotis trīs simti sešdesmit euro); 

1.9. Vilciņa kauss Fischer balvas izcīņa 10.februārī, organizators biedrība "SK Pantera" 

1000 EUR (viens tūkstotis euro); 

1.10. Siguldas Pilsētas trases balvu izcīņa 2024 kalnu slēpošanā 11.februārī, organizators 

biedrība "SK Pantera" 1000 EUR (viens tūkstotis euro); 

1.11. Vidzemes novadu 2024.gada komandu čempionāts ātrajā šahā 18.februārī, 

organizators biedrība "Siguldas šaha klubs" 360 EUR (trīs simti sešdesmit euro); 

1.12. peldēšanas sacensības Nemo Kauss 3.posms 4.februārī, organizators  biedrība 

"Bērnu un jauniešu attīstības centrs "Gauja" 704 EUR (septiņi simti četri euro); 

2. pasākumu organizēšanas finansējumu paredzēt Siguldas novada pašvaldības 2024. gada 

budžetā. 

3. Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļai sagatavot līgumus par finansējuma 

piešķiršanu ar pasākumu organizatoriem. 

 

24.§ 

Par izmaiņām Erasmus + Jaunatnes līdzdalības projekta “Starp Mum(S!)” izmaksās 

Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Erasmus + projektu ietvaros 2023. gada septembrī 

izsludināja pieteikšanos Jaunatnes līdzdalības projektiem.  

Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” jauniešu grupa (turpmāk 

– Projekta darba grupa) sagatavoja jaunatnes līdzdalības projekta iesniegumu “Starp Mum(S!)” un 

saņēma finansējumu projekta realizēšanai.  

Projekta "Starp Mum(S!)" ietvaros jaunieši iepazīs Siguldas novada pašvaldības domes 

deputātus un domes lēmumu pieņemšanas procesus. Neformālu un aktīvu aktivitāšu rezultātā 

jauniešiem tiks sniegta iespēja iepazīt Siguldas novada pašvaldības domes deputātus, izzinot deputātu 

personības, hobijus, intereses, talantus un veidojot personīgu saiti, piedzīvojot interesantus un 

atraktīvus notikumus.  

Projekta aktivitātes tiks balstītas uz katra deputāta individuāli izteiktajām vēlmēm un idejām 

aktivitātēm, kuras spētu vislabāk izzināt deputātu, vienlaikus Projekta darba grupa ieteiks savas idejas 

un metodikas aktivitāšu formātiem, lai kopīgi izveidotu aktivitātes, kuras aktualizētu jauniešu un 

deputātu intereses un vajadzības.  

Projekta aktivitātes sniegs jauniešiem jaunas zināšanas par dažādiem politiskiem tematiem, 

piemēram, lēmumu pieņemšanas procesiem pašvaldībā, deputātu vēlēšanu kampaņām, vienlaikus 

sniedzot plašu klāstu ar citu tematu apskati, piemēram, dabas izpēti, kulinārijas un ēdienu gatavošanu, 

aktīva sporta nodarbības u.c.,  



Papildus individuālajām aktivitātēm ar deputātiem tiks organizēts informatīvs seminārs 

jauniešiem par Siguldas novada pašvaldības domes darbu, jauniešu līdzdalības Hakatons, izspēlēta 

domes sēdes simulācija, veikts saliedēšanās pārgājiens gar Gauju un citas aktivitātes.  

Projekta mērķi ir: 

1. pilnveidot jauniešu zināšanas par pašvaldības domes lēmumu pieņemšanas procesiem; 

2. sniegt jauniešiem iespēju iepazīt Siguldas novada pašvaldības domes deputātus, viņu darbību;  

3. veicināt jauniešu un lēmumu pieņēmēju komunikāciju un turpmāku sadarbību; 

4. aktualizēt jauniešu aktuālos jautājumus; 

5. vispārīgi veicināt jauniešu vēlmi līdzdarboties pilsoniskajās norisēs u.c. 

Projektu plānots  īstenot no 2024. gada 1. marta līdz 2024. gada 31. oktobrim. 

2023. gada 21. septembra domes sēdē tika apstiprināta projekta pieteikuma iesniegšana ar 

finanšu tāmi 8 000 EUR un priekšfinansējuma nodrošinājumu 1 600 EUR. Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra, izvērtējot projekta pieteikumu, apstiprināja attiecināmo izdevumu summu 4 

000 EUR (četri tūkstoši euro). Tās 100% tiek segtas no projekta finanšu līdzekļiem. Projekta 

finansējums paredzēts ar projekta īstenošanu saistīto izmaksu segšanai. Pēc dotācijas līguma stāšanās 

spēkā uz projektam atvērto kontu Valsts kasē tiek pārskaitīts priekšfinansējuma maksājums līdz 80% 

apmērā no projektam apstiprinātā finansējuma. Atlikusī finansējuma daļa tiks pārskaitīta pēc projekta 

beigām un gala atskaites apstiprināšanas. Attiecīgi nepieciešams no Siguldas novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem nodrošināt 2024. gadā projekta priekšfinansējumu 800 EUR (astoņi simti euro) 

apmērā.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 

8.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. un  21.punktu, Jaunatnes likuma 8.panta pirmo un trešo daļu, 

kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2024.gada 17.janvāra sēdes 

atzinumu (prot. Nr. 1, 7.§) un Finanšu komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 

9.§), atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

grozīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.septembra lēmumu “Par Erasmus + 

Jaunatnes līdzdalības projekta “Starp Mum(S!)” iesniegšanu” (prot.Nr.14, § 25.) izsakot 

lēmuma 3.punktu šādā redakcijā:  

“3. noteikt, ka projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir līdz 4 000 EUR (četri tūkstoši euro) 

un uzdot Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei iekļaut projektam 

nepieciešamo priekšfinansējumu Siguldas novada pašvaldības 2024. gada budžeta projektā, 

paredzot finansējumu 20 % apmērā no projekta kopējām izmaksām jeb 800 EUR (astoņi simti 

euro) apmērā.” 

 

25.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 1.jūnija lēmumā “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu Biedrībai “Siguldas Barona 14” pārvaldībā esošai daudzīvokļu 

dzīvojamai mājai Krišjāņa Barona ielā 14, Siguldā infrastruktūras atjaunošanai”  

(prot.Nr.8, 13.§) 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas sēdes priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 1.jūnija lēmuma “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu Biedrībai “Siguldas Barona 14” pārvaldībā esošai daudzīvokļu dzīvojamai mājai Krišjāņa 

Barona ielā 14, Siguldā infrastruktūras atjaunošanai” (prot.Nr.8, 13.§) (turpmāk-Lēmums) 

nolemjošās daļas 1. un 2.punktu nolemts atbalstīt infrastruktūras objekta atjaunošanas, teritorijas 

labiekārtošanas un autostāvvietas pārbūves darbu veikšanu Krišjāņa Barona ielā 14, Siguldā, Siguldas 

novadā, piešķirot līdzekļus 61 720,48 EUR (sešdesmit viens tūkstotis septiņi simti divdesmit euro un 



48 centi) apmērā no 2023.gada Siguldas novada pašvaldības budžeta un slēdzot vienošanos ar 

Biedrība “Siguldas Barona 14”, reģistrācijas Nr. 40008254041, juridiskā adrese: Krišjāņa Barona iela 

14, Sigulda, Siguldas novads, par projekta realizāciju. Piešķirtais līdzfinansējums ir aprēķināts 50% 

apmērā no būvdarbu kopsummas atbilstoši kontroltāmei, kas ir 123 440,96 EUR (viens simts 

divdesmit trīs tūkstoši četri simti četrdesmit euro un 96 centi). 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības rīkoto iepirkumu “Teritorijas labiekārtošanas un 

autostāvvietas pārbūves darbu veikšana Krišjāņa Barona ielā 14, Sigulda, Siguldas novads” 

(identifikācijas Nr. SNP 2023/43), rezultātiem līgums tiks slēgts ar Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Strauteks”, (turpmāk-Izpildītājs), par būvdarbu veikšanu ar līgumsummu 78 868,50 bez PVN EUR 

(septiņdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti sešdesmit astoņi euro un 50 centi), kas ir 95 430,89 EUR 

(deviņdesmit pieci tūkstoši četri simti trīsdesmit euro un 89 centi) ar PVN apmērā (turpmāk - 

Līgumcena). 

Ir konstatēts, ka iepirkumā noteiktā Līgumcena ir zemāka par kontroltāmē paredzēto būvdarbu 

kopsummu. Atbilstoši iepirkuma rezultātiem ir nepieciešams mainīt Siguldas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nosakot to 47 715,45 EUR (četrdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti 

piecpadsmit euro un 45 centi) apmērā, tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis, kas ir 50% apmērā no 

būvdarbu kopsummas, kas saskaņā ar tāmi ir 95 430,89 EUR (deviņdesmit pieci tūkstoši četri simti 

trīsdesmit euro un 89 centi). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. un 

2. punktu, Siguldas novada domes 2022. gada 14. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 16 „ Par fizisku un 

juridisku personu līdzdalību infrastruktūras objektu jaunas būvniecības, pārbūves un atjaunošanas 

darbu līdzfinansēšanu” 3., 4.2. un 10.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības 

komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 9.§) un Finanšu komitejas 2024.gada 

18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 10.§), atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, 

Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Izteikt 2023.gada 1.jūnija lēmuma “Par līdzfinansējuma piešķiršanu Biedrībai “Siguldas 

Barona 14” pārvaldībā esošai daudzīvokļu dzīvojamai mājai Krišjāņa Barona ielā 14, Siguldā 

infrastruktūras atjaunošanai” (prot.Nr.8, 13.§) 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. atbalstīt infrastruktūras objekta atjaunošanas, teritorijas labiekārtošanas un autostāvvietas 

pārbūves darbu veikšanu Krišjāņa Barona ielā 14, Siguldā, Siguldas novadā, piešķirot  līdzekļus 

47 715,45 EUR (četrdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti piecpadsmit euro un 45 centi) apmērā 

no 2024.gada Siguldas novada pašvaldības budžeta”. 

 

26.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 

konkursā atbalstāmajiem pretendentiem 

Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikumā Nr.67/2021 

“Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” 

(turpmāk – Nolikums)  paredzēto kārtību, nepieciešams apstiprināt Siguldas novada kultūras un 

sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa rezultātus un finansējumu 2024.gadam 

atbalstīto projektu realizācijai.  

Dome konstatē:  

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra lēmumu “Par Siguldas novada 

kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 2024.gada konkursa komisijas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.17, §17) izveidotā Siguldas novada kultūras un sabiedrībai 

nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa komisija (turpmāk – Konkursa komisija) ir izvērtējusi 



29 konkursam iesniegtos pieteikumus saskaņā ar Nolikumu un atbalstīja 17 projektu 

pieteikumus. Konkursa komisijas pieteikumu vērtēšanas rezultāti fiksēti Konkursa komisijas 

2024.gada 8.janvāra protokolā Nr.1.  

2. Saskaņā ar Nolikuma 30.punktu “Lēmumu par atbalstāmo Pretendentu noteikšanu Komisija 

pieņem ne vēlāk kā mēnesi pēc projektu pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām un iesniedz 

Komitejai finansējuma piešķiršanas apstiprināšanai”.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu un 5.pantu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma “Siguldas 

novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” 30. punktu un 

Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa komisijas 

2024.gada 8.janvāra lēmumu par konkursa rezultātiem (prot.Nr.1, 1., 2. punkts), kā arī ņemot vērā 

Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2024.gada 17.janvāra sēdes atzinumu (prot. 

Nr. 1, 4.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

nepiedalās – 1 (E. Viļķina), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt finansējuma piešķiršanu šādiem Siguldas novada kultūras un sabiedrībai 

nozīmīgu projektu finansēšanas konkursā iesniegtajiem projektiem 2024.gadā par kopējo 

summu 55 000, 00  EUR (piecdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi) : 

2.  

Nr. 

p.k. 

Projekta  

nosaukums 

 

Projekta saturs  Projekta  

iesniedzējs  

Saņemt

ais 

punktu 

sk. no 

44 max 

Piešķirta

is 

finansēju

ms 

(EUR) 

1. Mūsu Bio tirgus – 

viedākai  

dzīvošanai Siguldā 

7 bioloģisko zemnieku un 

amatnieku tirdziņi ar  mūziku, 

aktivitātēm ģimenēm. Sasaiste  

ar Šūpoļu festivālu, Siguldas 

svētkiem, vasaras un ziemas 

saulgriežiem. Jaunums - 

novada tautas lietišķās mākslas 

meistaru pulcēšana,  turpina 

bērnu un jauniešu literatūras 

dienu tirgū. Rudenī popularizē  

interesi par ēdiena gatavošanu 

dabā. 

Biedrība "Uz 

zaļā zara"  

 

38.57 6500,-  

 

2. Brīvdabas festivāls 

"Kā nenogurt no tā, ka 

esi dzīvs jeb Tuvāk 

zvaigznēm" 

Izzinošu, radošu un muzikālu  

aktivitāšu kopums festivāla 

dienas pasākumos un 3 

brīvdabas kamermūzikas 

vakara koncerti - Opera, Džezs, 

Kamermūzika. Šī gada akcents 

- sievietes spēks, sīkstums un 

skaistums. Notiek Nurmižos, 

Kultūrtelpa dabā 

Biedrība 

"Kultūrtelpa 

Dabā" 

 

36.57 6500,-   

3. Vizbulītei – 60 (bijušo 

dejotāju koncerts) 

Bērnu un jauniešu deju 

kolektīva “Vizbulīte” 60 gadu 

jubilejai veltīts bijušo dejotāju 

koncerts Svētku laukumā - 9 

Siguldas novada  

deju kolektīvu  

atbalsta biedrība 

34.33 5400,-  

 



sastāvi, uzstāšanās uz 9 

platformām 

 

4, Burtiem pa pēdām Ziedoņa muzejs Murjāņos. 

Lasīšanas veicināšanas 

programmas pilnveide bērniem  

Ziedoņa muzejā Murjāņos.5 - 7 

interaktīvi punkti jaunajā suņa 

Fuņa mājā un pie tās. 

Grāmatplaukta iekārtošana. 

Nodibinājums 

"Imanta Ziedoņa 

muzeja fonds" 

 

33.83 3000,-  

 

5. Sateseles pils un zeme TMR speciālistu Gunta Zemīša 

un Ligitas Beitiņas zinātniskas 

monogrāfijas " Sateseles pils un 

zeme" (12., 13. gs.) 

sagatavošana un izdošana, info 

stends pie pilskalna 

Turaidas 

muzejrezervāta 

atbalsta biedrība 

 

32 2000,-  

 

6. Muzikālā projekta 

“Kuolm randõ/  

Trīs krasti” vinila 

skaņuplates, izdošana 

un prezentācijas 

koncerts kultūras 

centrā “Siguldas 

devons” 

3 profesionālu lībiešu 

dzejnieku – Baibas Dambergas, 

Valta Ernštreita, Ķempju Kārļa  

– dzeja līvu valodā ar trīs 

profesionālu mūziķu radītām 

šīs dzejas sajūtām mūzikā. 

Vinila plates, brošūras 

izdošana, prezentēšana 

"Siguldas devonā". 

Elīna Ose 32 4500,-  

7. Mālpils plenēri - 

refleksijas un atspulgi 

Grāmata par glezniecības 

plenēru vēsturi Mālpilī, apm. 

100 mākslinieki. Projekta 

2.posms-grāmatas izdošana 

Mākslinieku  

biedrība  

“Sidegunde” 

30 4000,-  

 

8. Izstāde "Fluvius" Starpdisciplinārs mākslas 

projekts par Gauju - analogā 

foto izstāde Siguldas Jaunajā 

pilī; lekcijas par profesionālās 

fotogrāfijas aizsākumiem 

Siguldā; cianotīpijas un 

linogriezuma radošās 

darbnīcas;pārgājiens pa GNP 

Biedrība “Baltic Analog 

Lab” 

29.71 2500,-  

 

9. Ekspozīcijas "Gaujas 

zivju aizsardzība" 

izgatavošana 

5x5m ekspozīcijas mājiņas un 

stendu izgatavošana - info par 

Gaujas zivīm, cīņa pret 

maluzvejniekiem 

Biedrība 

“Ozollīči” 

 

29.57 3000,-  

 

10. 10 dziesmu cikls bērnu 

un jauniešu korim 

(1.daļa) 

10 dziesmu cikls - bērnu radīti 

teksti dzejnices Ingas Cipes 

vadībā, komponists Jānis Ķirsis 

Siguldas  

Mākslu skolas  

“Baltais Flīģelis”  

atbalsta biedrība 

29.43 1600,-  

 

11. Kā neiespējamo 

padarīt iespējamu 

Grāmatas sagatavošana un 

izdošana - biedrības pieredzes 

stāsti 20 gadu garumā, t.sk. 

iepazīstināšana ar biedrības 

jauniešiem 

Biedrība  

“Cerību spārni” 

29.43 2500,-  

 



 

27.§ 

Par 2023.gada 2.maija lēmuma “Par zemes vienības daļas Pils ielā 4A, Siguldā, nodošanu 

valstij Satiksmes ministrijas personā un sadarbības līguma slēgšanu ar VSIA „Latvijas Valsts 

ceļi”” (prot. Nr. 6, 3.§) grozīšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks L. Kumskis 

[..] 

 

2023.gada 2.maijā Siguldas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu “Par zemes vienības 

daļas Pils ielā 4A, Siguldā, nodošanu valstij Satiksmes ministrijas personā un sadarbības līguma 

slēgšanu ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” (prot. Nr. 6, 3.§)”, turpmāk – sākotnējais lēmums, saskaņā ar 

kuru nolemts slēgt sadarbības līgumu starp pašvaldību un VSIA “Latvijas Valsts ceļi”, turpmāk – 

LVC, par sadarbību autoceļa pārbūves projekta izstrādāšanā, zemju atsavināšanas jautājumos un tā 

būvniecības procesa nodrošināšanu, kā rezultātā Siguldas pilsētā tiks izbūvēts valsts reģionālā 

autoceļa P8 “Inciems-Sigulda-Ķegums” posms no 12,59 km līdz 15,15 km. Papildus nolemts atbalstīt 

pašvaldībai piederošās zemes vienības Pils ielā 4A, Siguldā, Siguldas novadā (kadastra apzīmējums 

8015 002 3330), platība 2814 m2, sadalīšanu, atdalot no tās daļu ~ 217 m2 platībā. Pēc sadalīšanas 

12. Starptautiskā atdzejas 

darbnīca 

Starptautiskās atdzejas 

darbnīcas norise Siguldā - 4 

Latvijas un 4 Īrijas dzejnieki, 2 

vadītāji, tikšanās ar auditoriju 

Starptautiskā  

Rakstnieku un  

tulkotāju māja 

29.29 2000,-  

 

13. Rīgas fotogrāfijas 

biennāle 2024 

Starptautiskā laikmetīgās 

fotogrāfijas pasākuma norise 

reģionā - dabas un cilvēka, 

tehnoloģiju mijiedarbībai 

veltīta foto izstāde "Siguldas 

devonā" 

Biedrība   

“Rīgas  

fotogrāfijas  

biennāle” 

29.14 3000,-  

 

14. Brīvdabas teātra 

notikumi "Teātris ir 

cilvēka ceļš pa dzīvi” 

Lēdurgā 

2 bērnu un 1 dzejas brīvdabas 

izrādes pieaugušajiem 

(Lēdurgas vecajā krogā 

(vēsturiska teātra spēlēšanas 

vieta), ar radniecīgu literatūru 

saistītas aktivitātes sadarbībā ar 

Lēdurgas bibliotēku 

Biedrība  

“Lēdurgas  

Ezerkalni” 

28.86 2500,-  

 

15. Klusie koncerti 

Siguldas novadā 

2  jaunās latviešu klasikas 

mūzikas koncerti -Helēna 

Sorokina (balss, elektronika) 

un Laima Jansone (kokle, 

elektronika) Mālpils Muižas 

klētī un Krimuldas baznīcā 

Madara Pētersone 28.86 2000,-  

 

16. Ieklausies, atklāj, 

bagātinies! 

Kamermūzikas koncertu cikls 

Krimuldas muižā - 6 koncerti, 

Adventes vainagu darināšanas 

meistarklase 

SIA Rehabilitā- 

cijas centrs”  

Krimulda” 

28.86 2000,-  

 

17. Allažu attīstības 

darbnīca ar 

arhitektiem 

 

Allažu ciema attīstības 

koncepta/stratēģijas izstrāde, 

sadarbojoties arhitektiem, 

iedzīvotājiem un pašvaldības 

pārstāvjiem. Ideju hakatons, 

ideju skiču burtnīca, 

gatavojoties. Iedzīvotāju 

iniciēts projekts   

Biedrība “Atelpa 

 Jauno arhitektu  

klubs” 

25.57 2000,-  

 



atdalāmo zemes vienības daļu reģistrēt kā patstāvīgu nekustamo īpašumu un nodot bez atlīdzības 

valstij Satiksmes ministrijas personā, lai tas tiktu izmantots kā atlīdzības kompensācijas veids 

atbilstoši normatīvajiem aktiem par sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma 

Ausekļa ielā 5B, Siguldā, daļas atsavināšanu būvprojekta īstenošanai. 

2023.gada 20.jūlijā Siguldas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu “Par 2023.gada 

2.maija lēmuma “Par zemes vienības daļas Pils ielā 4A, Siguldā, nodošanu valstij Satiksmes 

ministrijas personā un sadarbības līguma slēgšanu ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” (prot. Nr. 6, 3.§) 

grozīšanu” (prot. Nr. 11, 35.§), saskaņā ar kuru nolemts papildināt sākotnējo lēmumu ar 2.1 punktu, 

kas noteica, ka valsts reģionālā autoceļa P8 Inciems-Sigulda-Ķegums posma no 12,59 km 

(krustojums ar Cēsu ielu) līdz 15,15 km (krustojums ar autoceļu A2 Rīga-Sigulda-Igaunijas robeža 

(Veclaicene)) posmā ietilpstošie valstij piederošie nekustamie īpašumi ar izbūvēto inženierbūvi 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā tiks pieņemti bez atlīdzības no 

Satiksmes ministrijas un nostiprināti zemesgrāmatā uz Siguldas novada pašvaldības vārda. 

Lai sadarbību autoceļa pārbūves projekta realizēšanā būtu iespējams veikt efektīvāk un netiktu 

kavēta iepirkuma procedūra, kas savukārt ierobežota Atveseļošanās fonda finansējuma apstākļos var 

apdraudēt vispārēju LVC būvprojekta realizāciju, ir nepieciešams lemt par noteiktā autoceļa pārbūves 

posma no 12,59 km līdz 15,15 km precizēšanu uz posmu no 12,50 km līdz 13,96 km, un, papildus 

posmu no autoceļa P8 krustojuma ar autoceļu P7 līdz 12,50 km un no 13,96 km līdz autoceļa P8 

krustojumam ar Jūdažu ielu pārņemšanu pašvaldības īpašumā pēc pārbūves projekta realizēšanas. 

Iepriekš minētajiem autoceļu posmiem nonākot pašvaldības īpašumā, pašvaldība varēs izmantot 

īpašnieka tiesības to pārvaldīšanā un uzturēšanā, piesaistot tiem nepieciešamo finansējumu, kā arī 

veiksmīgāk un operatīvāk realizēt dažādu inženierkomunikāciju izbūves un uzturēšanas pasākumus, 

veiksmīgāk veikt savā teritorijā esošās uzņēmējdarbības atbalstīšanu, kā arī nodrošināt Siguldas 

novada iedzīvotāju vajadzības pēc drošas un ērtas satiksmes izveidošanas, intensīvi apbūvēto 

teritoriju robežās.  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktā noteikts, ka pašvaldības viena no 

autonomajām funkcijām ir gādāt par administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošanu un uzturēšanu). Savukārt, 10.panta pirmās 

daļas 16.punktā noteikts, ka tikai domes kompetencē ir lemt par nekustamā īpašuma iegūšanu. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtajā dāļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu.  

 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un pamatojoties Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu un 42.panta pirmo un otro daļu, atklāti balsojot ar 19 balsīm 

par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus 2023.gada 2.maija Siguldas novada pašvaldības domes lēmumā “Par 

zemes vienības daļas Pils ielā 4A, Siguldā, nodošanu valstij Satiksmes ministrijas personā 

un sadarbības līguma slēgšanu ar VSIA „Latvijas Valsts ceļi”” (prot. Nr. 6, 3.§) un visā 

tekstā precizēt noteikto autoceļa pārbūves posmu no 12,59 km līdz 15,15 km uz posmu no 

12,50 km līdz 13,96 km; 

2. izdarīt grozījumus 2023.gada 2.maija Siguldas novada pašvaldības domes lēmumā “Par 

zemes vienības daļas Pils ielā 4A, Siguldā, nodošanu valstij Satiksmes ministrijas personā 

un sadarbības līguma slēgšanu ar VSIA „Latvijas Valsts ceļi”” (prot. Nr. 6, 3.§) un 

papildināt nolemjošo daļu ar 3.1 punktu šādā redakcijā: 

“3.1 pēc autoceļa pārbūves projekta būvdarbu pabeigšanas valsts reģionālā autoceļa P8 

posmos: 

- no autoceļa P8 krustojuma ar autoceļu P7 līdz 12,50 km,  



- no 13,96 km līdz autoceļa P8 krustojumam ar Jūdažu ielu  

ietilpstošie valstij piederošie nekustamie īpašumi Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā tiks pieņemti bez atlīdzības no Satiksmes 

ministrijas un nostiprināti zemesgrāmatā uz Siguldas novada pašvaldības vārda;”; 

3. Juridiskajai pārvaldei veikt grozījumus un precizējumus sākotnējā lēmuma pielikumā 

pievienotajam sadarbības līgumam.  

 

28.§ 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam 

Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2023.gada 27. decembrī saņemts Inčukalna 

pamatskolas direktores iesniegums, reģistrēts ar Nr. A-3.1/6/468 par dzīvojamās platības izīrēšanu 

skolotājai [A. G.] uz darba pienākumu veikšanas laiku. [A. G.] pilda sociālā pedagoga un klases 

audzinātāja darba pienākumus Inčukalna pamatskolā. Darba tiesiskās attiecības pedagogs uzsācis 

2023.gada 1.septembrī. Skolas direktore iesniegumā norāda, lai nodrošinātu atbalsta komandas 

kvalitatīvu darbu un izglītojamie saņemtu nepieciešamo atbalstu, atbalsta komandā ir jāstrādā arī 

sociālajam pedagogam.  

Skolas direktores iesniegumam pievienots pedagoga [A. G.] (turpmāk – Iesniedzēja) 2023.gada 

27.decembra iesniegums ar lūgumu rast iespēju izīrēt dzīvojamo platību, norādot, ka deklarētā  dzīves 

vieta ir Jelgavā, aptuveni 88 km attālumā no pašreizējās darba vietas Inčukalna pamatskolā.   

[A. G.] deklarētā dzīvesvieta [..], Jelgavā, LV-3001. Iesniedzēja apstiprina, ka viņas īpašumā 

vai tās laulātā, vai personas, kas dzīvos dzīvoklī kopā ar speciālistu nav citas dzīvojamās telpas 

Siguldas novada administratīvajā teritorijā.  

Iesniedzēja ir speciālists, kurš atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu 

speciālistam” izvirzītajām prasībām, kas var pretendēt pretendētu uz pašvaldības dzīvojamās platības 

īri  uz pagaidu laiku, jo pedagoģiskā joma ir tā, kurā ir nepietiekams kvalificētu speciālistu 

nodrošinājums.  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, konstatēts: 

1. likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” III1 nodaļas 21.1 panta pirmās daļas 

2.punkts noteic, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai pašvaldības 

dome noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga izīrēt 

speciālistam, kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes 

uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums. Savukārt 

minētā likuma 21.2 panta otrā daļa noteic, ka kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu 

speciālistam, nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos; 

2. kārtība, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu kvalificētam speciālistam, noteikta pašvaldības 

domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātajos saistošajos noteikumos Nr.35 “Par kārtību, kādā 

pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15, §1). Atbilstoši šo noteikumu: 

2.1. 2.4.punktam, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu viena no 

jomām, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, ir izglītība; 

2.2. 3.1.punktam, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomā, 

kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, dzīvoklis var tikt izīrēts personai, kura strādā 

pašvaldības administrācijā, pašvaldības iestādē (..); 

2.3. 8.punktam, dzīvoklis var tikt izīrēts darbiniekiem uz darba tiesisko attiecību laiku, bet ne 

ilgāk kā uz trim gadiem. Ja pēc trim gadiem speciālists nav zaudējis tiesības īrēt dzīvokli, 

speciālistam ir tiesības lūgt pagarināt dzīvokļa īres līguma termiņu, mēnesi pirms 

speciālistam izīrētā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, iesniedzot pašvaldībai 

iesniegumu un darba devēja piekrišanu. Šajā gadījumā pašvaldības domei ir tiesības lemt 

par īres līguma pagarināšanu ne vairāk kā līdz trīs gadiem, papildus atkārtoti izvērtējot 

speciālista atbilstību noteikumu 7. punkta prasībām. Savukārt atbilstoši noteikumu 9.2. 



punktam pagastu teritorijā dzīvojamo telpu īres līguma termiņš, ieskaitot līguma termiņa 

pagarinājumus, nevar pārsniegt 10 (desmit) gadus; 

3. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem un Iedzīvotāju 

reģistra datiem  iesniedzējam, nav citas piederošas dzīvojamās telpas Siguldas novada 

administratīvajā teritorijā, kā arī nav saistošo noteikumu 7.4.apakšpunktā noteiktās 

parādsaistības pret pašvaldību, tās iestādēm un pakalpojumiem, kurus pašvaldība piesaistījusi 

iepirkuma ietvaros. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

21.1 panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 21.2 panta pirmo un otro daļu, 21.3 panta pirmo daļu, 

pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība 

izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15,1.§) 6.punktu, 8.punktu un 9.2.apakšpunktu, kā arī 

ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2024.gada 17.janvāra sēdes 

atzinumu (prot. Nr. 1, 8.§), atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 

A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. izīrēt Inčukalna pamatskolas sociālajam pedagogam [A. G.] ([..]) dzīvojamās telpas 

Gaujaslīču iela [..], Gaujā, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, uz darba tiesisko attiecību 

laiku Inčukalna pamatskolā, bet ne ilgāk uz  3 (trīs) gadiem; 

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes 

Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot dzīvojamo telpu īres līgumu un nodrošināt tā 

noslēgšanu; 

3. kontroli pār lēmuma izpildi nodrošināt Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītājai. 

 

29.§ 

Par ceļa servitūta nodibināšanu 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas sēdes priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašuma pārvaldības 

nodaļas ziņojumu par ceļa servitūta nodibināšanu Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma Piebraucamais ceļš, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra Nr.8015 003 0007 zemes vienībā 

(kadastra apzīmējums 8015 003 0155), dome konstatē:  

1. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem: 

1.1. nekustamā īpašuma Piebraucamais ceļš, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra Nr.8015 003 

0007 zemes vienība (kadastra apzīmējums 8015 003 0155) (turpmāk – zemes vienība) ir 

piekritīga Siguldas novada pašvaldībai, 

1.2. zemes vienības daļa nepieciešama piekļuvei pie zemes vienības Strēlnieku ielā [..], Siguldā, 

Siguldas nov. (kadastra apzīmējums [..]); 

2. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.[..], nekustamais 

īpašums, kadastra Nr.[..], kura sastāvā ietilpst zemes vienība Strēlnieku ielā [..], Siguldā, Siguldas 

nov., platība 2100 m2 (kadastra apzīmējumu [..]) un dzīvojamā ēka, palīgceltne un trīs 

ekspluatācijā nenodotas palīgceltnes, ir [J. S.] īpašumā; 

3. ņemot vērā iepriekš minēto ir nepieciešams lemt par ceļa servitūta nodibināšanu uz Siguldas 

novada pašvaldībai piekrītošās zemes vienības par labu [J. S.] īpašumā esošai zemes vienībai 

Strēlnieku ielā [..], Siguldā, Siguldas nov., (kadastra apzīmējums [..]), atbilstoši lēmuma 

pievienotajam grafiskajam pielikumam, kurā noteikts ceļa servitūta garums 58.36 m, platums 6 

m, laukums 350 m2; 

4. saskaņā ar Civillikuma 1231.panta pirmās daļas 3.punktu servitūtus nodibina ar līgumu. 

 



Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, 

Civillikuma 1130., 1141., 1144., 1156., 1158., 1231.panta 3.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un 

uzņēmējdarbības komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 13.§), atklāti balsojot 

ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. nodibināt ceļa reālservitūtu 350 m2 platībā (6m x 58.36m), atbilstoši pievienotajam 

grafiskajam pielikumam, kalpojošā nekustamā īpašuma Piebraucamais ceļš, Siguldā, 

Siguldas novads, kadastra Nr.8015 003 0007 zemes vienībā (kadastra apzīmējums 8015 

003 0155), par labu nekustamā īpašuma, kadastra Nr.[..] zemes vienībai Strēlnieku ielā [..], 

Siguldā, Siguldas nov. (kadastra apzīmējums [..]); 

2. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot līgumu par ceļa 

servitūta nodibināšanu ar [J. S.]. 

 

30.§ 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma Zviedri-1 zemes vienībai 

Stīveros, Allažu pagastā, Siguldas novadā 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas sēdes priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Izskatot [A. P.] 2023. gada 18. decembra iesniegumu, kas Siguldas novada pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr. A-3.10/5/6107, ar lūgumu atļaut detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  nekustamā 

īpašuma Zviedri-1 Allažu pagastā, Siguldas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8094 

002 0153, ar pievienotu attīstības priekšlikuma aprakstu un detālplānojuma grafisko priekšlikumu, 

dome konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Allažu pagasta zemesgrāmatu nodalījuma Nr.[..] datiem 

nekustamais īpašums Zviedri-[..], kadastra numurs [..], sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu [..], platība 2.1615 ha, un tā īpašnieks ir [A. P.]; 

2. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 23. septembra saistošo noteikumu 

Nr. 20 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam Grafiskā daļa un 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”” (turpmāk – Teritorijas plānojums) grafisko 

daļu zemes vienība atrodas Stīveru ciema robežās, tās plānotā (atļautā) izmantošana ir 

Lauksaimniecības teritorija (apakšzona L1); 

3. iesniegumam pievienotajā skicē  norādīts, ka tiek plānota zemes vienības sadale sešās zemes 

vienībās dzīvojamo māju apbūvei, izveidojot vienu jaunu ielu, kura pieslēdzas pašvaldības 

autoceļam Nr.4203 Vecumnieki-Bisenieki;  

4. saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta trešo daļu detālplānojumu izstrādā 

pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību 

pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi;  

5. saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi Nr.628) 39.2. 

punktu detālplānojumu izstrādā, ja plānota jaunu zemes vienību izveide un piekļuves 

nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot jaunas ielas;  

6. saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu domes kompetence ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos;  

7. saskaņā ar Noteikumu Nr. 628 98. punktu pašvaldība pieņem lēmumu par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju vai noraida iesniegumu, 

sniedzot atbilstošu pamatojumu; 



8. saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta ceturto daļu detālplānojuma 

izstrādes nepieciešamību un tā detalizācijas pakāpi, ņemot vērā izstrādes pamatojumu, nosaka 

vietējā pašvaldība darba uzdevumā; 

9. saskaņā ar Noteikumu Nr.628 132. punktu, ja detālplānojuma izstrādi pilnībā vai daļēji finansē 

ierosinātājs, pašvaldības lēmumam par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu pievieno līguma 

projektu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 98. un 132. punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 23. septembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 20 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 

29. augusta saistošajos noteikumos Nr. 21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam 

Grafiskā daļa un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi””, kā arī ņemot vērā Attīstības un 

uzņēmējdarbības komitejas 2024. gada 18. janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 10.§), atklāti balsojot 

ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi teritorijai, kas ietver nekustamā īpašuma Zviedri-1 

Stīveros, Allažu pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr. 8042 002 0153, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 8042 002 0153; 

2. apstiprināt Darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei (1. pielikums); 

3. apstiprināt par detālplānojuma izstrādes vadītāju Siguldas novada pašvaldības Būvniecības 

kontroles pārvaldes teritorijas plānotāju Zaigu Jēkabsoni; 

4. detālplānojuma izstrādes ierosinātājam četru nedēļu laikā pēc lēmuma spēkā stāšanās 

noslēgt ar Siguldas novada pašvaldību Līgumu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

(2. pielikums). 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas (Baldones iela 1A, Rīga, LV-1007). 

 

31.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumu izsniegšanu zemes vienību 

Saules ielā 1B, 1C un 1D, Raganā, Krimuldas pag., Siguldas nov., robežu pārkārtošanai 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas sēdes priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes 

Īpašumu pārvaldības nodaļas ierosinājumu un [Z. Z. P.] 2024. gada 4. janvāra iesniegumu (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr. A-3.10/5/69) saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 

21. decembra lēmumu “Par zemes maiņu” (protokols Nr.19, 26.§) pārkārtot robežas starp zemes 

vienībām Saules ielā 1B, 1C un 1D, Raganā, Krimuldas pag., Siguldas nov., dome konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000530122 

datiem, nekustamais īpašums ar adresi Saules iela 1D, Ragana, Krimuldas pag., Siguldas nov., 

kadastra Nr. 8068 007 0040, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8068 007 0338, 0,4937 ha platībā, pieder Siguldas novada pašvaldībai, reģistrācijas numurs 

90000048152; 

2. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000530127 

datiem, nekustamais īpašums ar adresi Saules iela 1B, Ragana, Krimuldas pag., Siguldas nov., 

kadastra Nr. 8068 007 0046, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 



8068 007 0353, platība 4,04 ha, pieder Siguldas novada pašvaldībai, reģistrācijas numurs 

90000048152; 

3. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamais 

īpašums ar kadastra Nr. 8068 007 0046 sastāv no divām zemes vienībām (pēc zemes vienības 

sadalīšanas): 

3.1. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8068 007 1012 un adresi Saules iela 1B, Ragana, 

Krimuldas pag., Siguldas nov., platība 3.845 ha; 

3.2. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8068 007 1010 un adresi Tirgus iela 1B, Ragana, 

Krimuldas pag., Siguldas nov., platība 0.3099 ha; 

4. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. [..] datiem, 

nekustamais īpašums ar adresi Saules iela [..], Ragana, Krimuldas pag., Siguldas nov., kadastra 

Nr. [..], kas sastāv no zemes vienības ar platību 0,2786 ha un uz zemes vienības esošas vienas 

divstāvu mūra ēkas, pieder [Z. Z. P.]; 

5. atbildot uz [Z. Z. P.] 2023. gada 9. oktobra iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. A-

3.10/5/5194) Siguldas novada pašvaldības dome 2023. gada 21. decembrī pieņēma lēmumu “Par 

zemes maiņu” (protokols Nr. 19, 26.§), ar kuru nolemts konceptuāli atbalstīt Siguldas novada 

pašvaldībai piederošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8068 007 0338 un 

8068 007 1012 (pirms sadalīšanas 8068 007 0353) daļu 1900 m2 platībā maiņu pret [Z. Z. P.] 

piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu [..] daļu 430 m2 platībā, un zemes ierīcības 

projekta izstrādes izdevumus sedzot uz pusēm starp Siguldas novada pašvaldību un [Z. Z. P.]; 

6. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem: 

6.1. zemes vienībai ar adresi Saules iela 1D, Ragana, Krimuldas pag., Siguldas nov., un kadastra 

apzīmējumu 8068 007 0338, platība 0,4937 ha, ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101); 

6.2. zemes vienībai ar adresi Saules iela 1B, Ragana, Krimuldas pag., Siguldas nov., un kadastra 

apzīmējumu 8068 007 1012, platība 3,845 ha, ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis – Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, 

ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501); 

6.3. zemes vienībai ar adresi Saules iela [..], Ragana, Krimuldas pag., Siguldas nov., un kadastra 

apzīmējumu [..], platība 0,2786 ha, ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – 

Komercdarbības objektu apbūve (NĪLM kods 0801). Uz zemes vienības reģistrēta viena ēka 

ar kadastra apzīmējumu [..] (aptieka); 

7. saskaņā ar Krimuldas novada domes 2016. gada 29. septembra saistošo noteikumu Nr. 5 “Par 

Krimuldas novada teritorijas plānojuma no 2016. gada grafisko daļu un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumiem” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) grafisko daļu, zemes vienības 

Saules ielā 1C un 1D atrodas funkcionālajā zonā Publiskās apbūves teritorija (P) un zemes 

vienība Saules ielā 1B atrodas funkcionālajā zonā Dabas un apstādījumu teritorija (DA); 

8. saskaņā ar Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk – 

TIAN) 310.-322. punktu Publiskās apbūves teritorijā minimālā jaunveidojamas zemes vienības 

platība nosakāma atbilstoši funkcionālajai nepieciešamībai, bet ne mazāka kā 1200 m2 un 

saskaņā ar 393. punktu Dabas un apstādījumu teritorijā minimālā jaunveidojamas zemes vienības 

platība nosakāma atbilstoši funkcionālajai nepieciešamībai; 

9. saskaņā ar informāciju tīmekļvietnē www.melioracija.lv zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

8068 007 1012 atrodas meliorācijas sistēmas; 

10. saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 5. panta 1. punktu, zemes ierīcības projektu ierosina zemes 

īpašnieki, šajā gadījumā – Siguldas novada pašvaldība un [Z. Z. P.]; 

11. saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 1. punktu, zemes ierīcības projektu 

izstrādā starpgabalu likvidēšanai vai daļu no zemes vienību apmaiņai, pārkārtojot zemes vienību 

robežas un saskaņā ar šī panta otro daļu, ja, izstrādājot zemes ierīcības projektu, tiek sadalīta 

http://www.melioracija.lv/


zemes vienība vai mainīta tās robeža, tad projekta aptvertās teritorijas robeža sakrīt ar esošo 

zemes vienību robežām; 

12. saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 2. augusta noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11.2. apakšpunktu, vietējā pašvaldība izsniedz projekta izstrādes 

nosacījumus. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5. panta 1. punktu, 

7. panta 1. punktu, 8. panta pirmās daļas 1. punktu, 8. panta otro daļu, Ministru kabineta 2016. gada 

2. augusta noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.2. apakšpunktu, 

Krimuldas novada domes 2016. gada 29. septembra saistošo noteikumu Nr. 5 “Par Krimuldas novada 

teritorijas plānojuma no 2016. gada grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” grafisko daļu un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 310.-322. un 

393. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes 

atzinumu (prot. Nr. 1, 11.§), atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 

A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. veikt zemes ierīcības projekta izstrādi Siguldas novada pašvaldībai piederošo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumiem 8068 007 1012 un 8068 007 0338 Saules ielā 1B un 1D, 

Raganā, Krimuldas pag., Siguldas nov., daļu maiņai pret [Z. Z. P.] piederošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu [..] daļu, pārkārtojot robežas atbilstoši 2. pielikumā 

pievienotajai robežu pārkārtošanas shēmai; 

2. apstiprināt Nosacījumus (1. pielikums) zemes ierīcības projekta izstrādei zemes vienību 

Saules ielā 1B, 1C un 1D, Raganā, Krimuldas pag., Siguldas nov., robežu pārkārtošanai.  

 

Zemes vienības daļu platības var tikt precizētas zemes ierīcības projekta izstrādes ietvaros, kā 

arī veicot kadastrālo uzmērīšanu. 

 

Pielikumā: 

1. Nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei zemes vienību Saules ielā 1B, 1C un 1D, 

Raganā, Krimuldas pag., Siguldas nov., robežu pārkārtošanai; 

2. Zemes vienību ar Saules ielā 1B, 1C un 1D, Raganā, Krimuldas pag., Siguldas nov., robežu 

pārkārtošanas shēma. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas (Baldones iela 1A, Rīga, LV-1007). 

 

32.§ 

Par zemes nomas līguma slēgšanu 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas sēdes priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Izskatot [J. P.] dzīvesvietas adrese: Mednieku iela [..], Rīga, LV-1010, 2023. gada 29. decembra 

elektroniski saņemto atbildes vēstuli, Siguldas novada pašvaldībā reģistrētu ar Nr. A-6.6/3/150, ar 

piekrišanu pagarināt zemes nomas līgumu Nr. SNP/2022/1036 uz 2 (diviem) gadiem, t.i. līdz 

2025.gada 31.decembrim, dome konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.[..], zemes vienība 

Lakstīgalas ielā [..], Siguldā, Siguldas novadā, kopējā platība 2486 m2, kadastra apzīmējums [..] 

(turpmāk – zemes vienība), kas ietilpst nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.[..] sastāvā, ir [..] 

īpašums; 

2. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 19.maija lēmumu “Par zemes 

nomas līguma slēgšanu” (prot. Nr.11., 43.§), [..] kā iznomātājs un Siguldas novada pašvaldība 



kā nomnieks ir noslēgusi 2022.gada 22.jūlija zemes nomas līgumu Nr.SNP/2022/1036 (turpmāk 

– zemes nomas līgums), ar kuru Siguldas novada pašvaldība no [..] nomā zemes vienības daļu 

855 m2 pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte”, adrese: Lakstīgalas iela 10, Sigulda, Siguldas 

novads, un ar to funkcionāli saistīto būvju uzturēšanai, zemes nomas līguma termiņš 2023.gada 

31.decembris; 

3. ar 2023.gada 7.decembra vēstuli Nr.A-6.6/3/3666 Siguldas novada pašvaldība lūdz [J. P.] 

izvērtēt iespēju pagarināt zemes nomas līgumu ar Siguldas novada pašvaldību, nosakot nomas 

maksu 4 (četri) procentu apmērā no zemes kadastrālās vērtības, norādot, ka 2024. gadā Siguldas 

novada pašvaldība plāno mainīt žogu ap pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” teritoriju un, 

lai žoga maiņa būtu lietderīga daļā, kas robežojas ar [J. P.] īpašumu un viņas īpašumā esošo 

nomas zemi, ir lietderīgi pagarināt zemes nomas līgumu ar Siguldas novada pašvaldību uz 

termiņu ne mazāk kā 10 (desmit) gadi;  

4. uz Siguldas novada pašvaldības 2023.gada 7.decembra vēstuli Nr.A-6.6/3/3666 2023.gada 

29.decembrī [J. P.] ir sniegusi atbildi, kurā piekrīt pagarināt zemes nomas līgumu uz 2 (diviem) 

gadiem līdz 2025.gada 31.decembrim; 

5. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka pašvaldības autonomā funkcija ir 

gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par 

pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību;  

6. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.3 panta pirmā 

daļa paredz, ka publiska persona nomā no privātpersonas vai kapitālsabiedrības nekustamo 

īpašumu, kas nepieciešams publiskas personas darbības nodrošināšanai saskaņā ar šā likuma un 

citu likumu noteikumiem, kā arī nodrošina informācijas publisku pieejamību, ievērojot 

normatīvajos aktos paredzētos informācijas pieejamības ierobežojumus. Kārtību, kādā publiska 

persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības regulē Ministru 

kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumi Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā 

nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par 

nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem”, kura  2.1.apakšpunkts paredz, 

ka šos noteikumus nepiemēro, ja nomā zemi, lai uzturētu uz tās esošu publiskai personai 

piederošu ēku (būvi). Šādā gadījumā minēto noteikumu 18.punkts paredz nomniekam pienākumu 

10 darba dienu laikā pēc nomas līguma noslēgšanas publicēt savā mājaslapā internetā, kā arī 

izvietot publiski pieejamā vietā atvasinātas publiskas personas adresē šādu informāciju: 1) 

nekustamā īpašuma adresi; 2) kadastra numuru; 3) platību; 4) lietošanas mērķi; 5) iznomātāju; 6) 

nomas maksas apmēru, norādot viena kvadrātmetra izmaksas mēnesī; 7) nomas līguma darbības 

termiņu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.3 panta pirmo daļu,  

Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumi Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā 

nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem 

un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 2.1.apakšpunktu un 18.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 12.§) un 

Finanšu komitejas 2024.gada 18.janvāramsēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 11.§), atklāti balsojot ar 19 

balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. noslēgt zemes nomas līgumu ar [J. P.] par zemes vienības daļas Lakstīgalas ielā [..], 

Siguldā, Siguldas novadā, 855 m2 platībā, kadastra apzīmējums [..], nomu, Siguldas novada 

pašvaldībai piederošās pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” adrese: Lakstīgalas iela 10, 

Sigulda, Siguldas novads, un ar to funkcionāli saistīto būvju uzturēšanai; 



2. atzīt starp Siguldas novada pašvaldību un [J. P.] faktiski pastāvošās zemes nomas tiesiskās 

attiecības, nosakot nomas maksas apmēru 4% no zemes kadastrālās vērtības gadā, par 

zemes vienības Lakstīgalas ielā [..], Siguldā, Siguldas novadā, daļas 855 m2 platībā faktisko 

lietošanu no 2024.gada 1.janvāra līdz zemes nomas līguma abpusējās parakstīšanas dienai;  

3. noteikt nomas līguma darbības termiņu 2025.gada 31.decembris vai līdz žoga būvniecības 

pabeigšanai, atkarībā no tā, kurš no apstākļiem iestājas pirmais, un nomas maksu 4% no 

zemes kadastrālās vērtības gadā, tai skaitā iedzīvotāju ienākuma nodoklis; 

4. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot zemes nomas līgumu 

ar [J. P.]; 

5. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai, ievērojot Ministru kabineta 

2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā 

nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par 

nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 18.punkta prasības, 

nodrošināt informācijas par nekustamā īpašuma nomu publikāciju tīmekļa vietnē 

www.sigulda.lv.  

 

33.§ 

Par zemes iznomāšanu 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas sēdes priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Izskatot [R. E.], dzīvesvietas adrese: Mātera iela [..], Jelgava, 2023. gada 29. decembra 

iesniegumu, kas Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) reģistrēts ar Nr. A-6.6/3/48, ar 

lūgumu noslēgt zemes nomas līgumu par ¼ domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80680080177, nosakot zemes nomas līguma termiņu 10 gadi, dome konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000532775, 

nekustamais īpašums ar nosaukumu Dumpju pirtiņa, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr. 8068 008 0177, kura sastāvā esošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8068 008 

0177,  8598 m2 platībā (turpmāk – zemes vienība), ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā. Uz 

zemes vienības atrodas īpašniekam nepiederošs mājīpašums;   

2. saskaņā ar Krimuldas novada domes 2012. gada 28. septembra lēmumu „Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu un zemes piekritību” (protokols Nr. 13, p.3), [R. E.] izbeigtas zemes lietošanas 

tiesības uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi „Dumpju pirtiņa”, Krimuldas pagastā, Krimuldas 

novadā un noteikts ka šī zeme piekrīt Krimuldas  novada pašvaldībai; 

3. saskaņā ar zvērināta notāra Ingas Dreimanes 30.08.2013 izsniegto Mantojuma apliecību, reģistra 

Nr. 3574 (par tiesībām uz mantojumu pēc likuma) [R. E.] apstiprināts mantojuma tiesībās uz 

2010. gada 24. decembrī mirušā [R. E.] atstāto mantojumu ¼ domājamās daļas apmērā 

(pirmtiesības uz zemes nomu uz zemes vienību ar nosaukumu „Dumpju pirtiņa”, platība 0,8598 

ha, kad. Nr. 8068 008 0177  un mājīpašumu); 

4. pamatojoties uz Krimuldas novada domes 2013. gada 27. septembra lēmumu “Par zemes 

iznomāšanu” (prot. Nr. 18, 11.p.) 2013. gada 11. novembrī ir noslēgts zemes nomas līgums 

Nr.15-2013, ar kuru Krimuldas novada pašvaldība ir iznomājusi [R. E.] zemes vienības daļu ¼ 

domājamās daļas apmērā. Zemes nomas līgumu termiņš 2023. gada 10. novembris; 

5.  saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punku un 25.panta otro daļu, personas, kurām 

izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības,  iegūst nomas pirmtiesības uz lietošanā bijušo 

zemi. Zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas  nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes 

nomnieks nevēlās noslēgt zemes nomas  līgumu uz īsāku termiņu. Ja zemes nomnieks vēlās, 

zemes nomas līgums tiek pagarināts. Zemes nomniekam ir tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt  

zemesgrāmatā; 

6. saskaņā ar  MK 30.08.2005.noteikumu Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes 

nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 2.punktu, lauku apvidus 

zemes nomas līgumu (turpmāk – nomas līgums) par visu pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi vai 

http://www.sigulda.lv/


šīs zemes daļu var noslēgt persona, kas ieguvusi nomas pirmtiesības saskaņā ar Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta otro daļu, bet 7.punkts nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokli maksā pirmtiesīgā 

persona vai nomnieks. Nomas līgumā par zemi gada nomas maksa nosakāma 0,5% apmērā no 

zemes kadastrālās vērtības.   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma "Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums" 25.panta pirmās daļas 

4.punku un 25.panta otro daļu, MK noteikumu Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus 

zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 2. un 7.punktu, kā arī 

ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 

1, 16.§), atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. iznomāt [R. E.] zemes Dumpju pirtiņa, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, kadastra 

apzīmējums 8068 008 0177, daļu ¼ domājamās daļas apmērā, no kopējās platības 0,8598 

ha.  

2. noteikt zemes nomas termiņu 10 gadi un nomas maksu 0,5% no zemes kadastrālās vērtība 

gadā. Nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli par zemi un PVN.  

3. noteikt, ka par zemes vienības daļas faktisko lietošanu par periodu no 2023. gada 11. 

novembra līdz zemes nomas līguma noslēgšanas dienai [R. E.] maksā iznomātājam nomas 

maksu lēmuma lemjošās daļas 2. punktā noteiktajā apmērā. 

4. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot zemes nomas 

līgumus. 

 

34.§ 

Par zemes iznomāšanu 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas sēdes priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Izskatot [H. E.], “Dumpju pirtiņa”, Krimuldas pag., Siguldas nov., LV-2144, 2023. gada 28. 

decembra iesniegumu, kas Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) reģistrēts ar Nr. A-

6.6/3/12, ar lūgumu noslēgt zemes nomas līgumu par ¼ domājamās daļas no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80680080177, nosakot zemes nomas līguma termiņu 10 gadi, dome konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000532775, 

nekustamais īpašums ar nosaukumu Dumpju pirtiņa, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr. 8068 008 0177, kura sastāvā esošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8068 008 

0177,  8598 m2 platībā (turpmāk – zemes vienība), ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā. Uz 

zemes vienības atrodas īpašniekam nepiederošs mājīpašums;   

2. saskaņā ar Krimuldas  novada domes 2012. gada 28. septembra lēmumu „Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu un zemes piekritību” (protokols Nr. 13, p.3), [R. E.] izbeigtas zemes lietošanas 

tiesības uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi „Dumpju pirtiņa”, Krimuldas pagastā, Krimuldas 

novadā un noteikts ka šī zeme piekrīt Krimuldas  novada pašvaldībai; 

3. saskaņā ar zvērināta notāra Ingas Dreimanes 30.04.2013 izsniegto Mantojuma apliecību, reģistra 

Nr. 1549 (par tiesībām uz mantojumu pēc likuma) [H. E.] apstiprināta mantojuma tiesībās uz 

2010. gada 24. decembrī mirušā [R. E.] atstāto mantojumu ¼ domājamās daļas apmērā 

(pirmtiesības uz zemes nomu uz zemes vienību ar nosaukumu „Dumpju pirtiņa”, platība 0,8598 

ha, kad. Nr. 8068 008 0177  un mājīpašumu); 

4. pamatojoties uz Krimuldas novada domes 2013.gada 28.jūnija lēmumu “Par zemes iznomāšanu” 

(prot. Nr. 12, 10.p.) 2013.gada 11.decembrī ir noslēgts zemes nomas līgums Nr.13-2013, ar kuru 



Krimuldas novada pašvaldība ir iznomājusi [H. E.] zemes vienības daļu ¼ domājamo daļu 

apmērā. Zemes nomas līguma termiņš 2023. gada 10. decembris; 

5. saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punku un 25.panta otro daļu, personas, kurām 

izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, iegūst nomas pirmtiesības uz lietošanā bijušo 

zemi. Zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas  nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes 

nomnieks nevēlās noslēgt zemes nomas  līgumu uz īsāku termiņu. Ja zemes nomnieks vēlās, 

zemes nomas līgums tiek pagarināts. Zemes nomniekam ir tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt  

zemesgrāmatā; 

6. saskaņā ar  MK 30.08.2005.noteikumu Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes 

nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 2.punktu, lauku apvidus 

zemes nomas līgumu (turpmāk – nomas līgums) par visu pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi vai 

šīs zemes daļu var noslēgt persona, kas ieguvusi nomas pirmtiesības saskaņā ar Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta otro daļu, bet 7.punkts nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokli maksā pirmtiesīgā 

persona vai nomnieks. Nomas līgumā par zemi gada nomas maksa nosakāma 0,5% apmērā no 

zemes kadastrālās vērtības.   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma "Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums" 25.panta pirmās daļas 

4.punku un 25.panta otro daļu, MK noteikumu Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus 

zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 2. un 7.punktu, kā arī 

ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 

1, 15.§), atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. iznomāt [H. E.] zemes Dumpju pirtiņa, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, kadastra 

apzīmējums 8068 008 0177, daļu ¼ domājamās daļas apmērā, no kopējās platības 0,8598 

ha.  

2. noteikt zemes nomas termiņu 10 gadi un nomas maksu 0,5% no zemes kadastrālās vērtība 

gadā. Nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli par zemi un PVN.  

3. noteikt, ka par zemes vienības daļas faktisko lietošanu par periodu no 2023. gada 11. 

decembra līdz zemes nomas līguma noslēgšanas dienai [H. E.] maksā iznomātājam nomas 

maksu lēmuma lemjošās daļas 2. punktā noteiktajā apmērā. 

4. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot zemes nomas 

līgumus. 

 

35.§ 

Par zemes iznomāšanu 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas sēdes priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Izskatot [R. G.0, dzīvesvietas adrese: Zinātnes iela [..], Sigulda, Siguldas novads, 2023. gada 

28. decembra iesniegumu, kas Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) reģistrēts ar Nr. 

A-6.6/3/12, ar lūgumu noslēgt zemes nomas līgumu par ¼ domājamās daļas no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80680080177, nosakot zemes nomas līguma termiņu 10 gadi, dome konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000532775, 

nekustamais īpašums ar nosaukumu Dumpju pirtiņa, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr. 8068 008 0177, kura sastāvā esošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8068 008 

0177,  8598 m2 platībā (turpmāk – zemes vienība), ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā. Uz 

zemes vienības atrodas īpašniekam nepiederošs mājīpašums;   



2. saskaņā ar Krimuldas  novada domes 2012. gada 28. septembra lēmumu „Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu un zemes piekritību” (protokols Nr. 13, p.3), [R. E.] izbeigtas zemes lietošanas 

tiesības uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi „Dumpju pirtiņa”, Krimuldas pagastā, Krimuldas 

novadā un noteikts ka šī zeme piekrīt Krimuldas  novada pašvaldībai; 

3. saskaņā ar zvērināta notāra Ingas Dreimanes 30.08.2013 izsniegto Mantojuma apliecību, reģistra 

Nr. 3574 (par tiesībām uz mantojumu pēc likuma) [R. G.] apstiprināta mantojuma tiesībās uz 

2010. gada 24. decembrī mirušā [R. E.] atstāto mantojumu ¼ domājamās daļas apmērā 

(pirmtiesības uz zemes nomu uz zemes vienību ar nosaukumu „Dumpju pirtiņa”, platība 0,8598 

ha, kad. Nr. 8068 008 0177  un mājīpašumu); 

4. pamatojoties uz Krimuldas novada domes 2013. gada 27. septembra lēmumu “Par zemes 

iznomāšanu” (prot. Nr. 18, 11.p.) 2013. gada 11. novembrī ir noslēgts zemes nomas līgums 

Nr.16-2013, ar kuru Krimuldas novada pašvaldība ir iznomājusi [R. G.] zemes vienības daļu ¼ 

domājamo daļu apmērā. Zemes nomas līguma termiņš 2023. gada 10. novembris; 

5. saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punku un 25.panta otro daļu, personas, kurām 

izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, iegūst nomas pirmtiesības uz lietošanā bijušo 

zemi. Zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas  nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes 

nomnieks nevēlās noslēgt zemes nomas  līgumu uz īsāku termiņu. Ja zemes nomnieks vēlās, 

zemes nomas līgums tiek pagarināts. Zemes nomniekam ir tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt  

zemesgrāmatā; 

6. saskaņā ar  MK 30.08.2005. noteikumu Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes 

nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 2.punktu, lauku apvidus 

zemes nomas līgumu (turpmāk – nomas līgums) par visu pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi vai 

šīs zemes daļu var noslēgt persona, kas ieguvusi nomas pirmtiesības saskaņā ar Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta otro daļu, bet 7.punkts nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokli maksā pirmtiesīgā 

persona vai nomnieks. Nomas līgumā par zemi gada nomas maksa nosakāma 0,5% apmērā no 

zemes kadastrālās vērtības.   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma "Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums" 25.panta pirmās daļas 

4.punku un 25.panta otro daļu, MK noteikumu Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus 

zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 2. un 7.punktu, kā arī 

ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 

1, 14.§), atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. iznomāt [R. G.] zemes Dumpju pirtiņa, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, kadastra 

apzīmējums 8068 008 0177, daļu ¼ domājamās daļas apmērā, no kopējās platības 0,8598 

ha.  

2. noteikt zemes nomas termiņu 10 gadi un nomas maksu 0,5% no zemes kadastrālās vērtība 

gadā. Nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli par zemi un PVN.  

3. noteikt, ka par zemes vienības daļas faktisko lietošanu par periodu no 2023. gada 11. 

novembra līdz zemes nomas līguma noslēgšanas dienai [R. G.] maksā iznomātājam nomas 

maksu lēmuma lemjošās daļas 2. punktā noteiktajā apmērā. 

4. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot zemes nomas 

līgumus. 

 

 

 



36.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumā par 

“Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Plānupes iela 31A, Inčukalns, Inčukalna 

pagasts, Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(prot. Nr.19, 46. §) 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks L. Kumskis 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu “Par pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Plānupes iela 31A, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.19, 46. §) tika nolemts: 

1. nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Plānupes iela 

31A, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8064 006 0895, kas sastāv no 

zemes vienības 0,58 ha platībā (kadastra apzīmējums 8064 006 0695), nosakot, ka tas nav 

nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt nekustamā īpašuma Plānupes iela 31A, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr.8064 006 0895, (kadastra apzīmējums 8064 006 0695), atsavināšanas veidu – 

pārdošana izsolē ar augšupejošu soli elektroniskajā izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv, izsoles 

sākumcenu nosakot 21 900 EUR (divdesmit viens tūkstotis deviņi simti euro) 

3. apstiprināt nekustamā īpašuma Plānupes iela 31A, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas 

novads, kadastra Nr.8064 006 0895,  izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā 

(turpmāk – izsoles noteikumi);  

4. uzdot atsavināšanas procesa organizēšanu Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

un izsoles komisijai. 

Apstiprināto izsoles noteikumu 15. punkts paredz, ka pretendentu reģistrācija notiek no 

2023.gada 29.decembra plkst. 13.00 līdz 2024.gada 18.janvāra plkst.23.59 elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli 

publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma “Latvijas Vēstnesis” tīmekļa vietnē 

www.vestnesis.lv 

Savukārt 27. punkts nosaka, ka izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  

2024.gada 19.janvārī plkst. 13.00 un noslēdzas 2024.gada 29.janvārī plkst. 13.00. 

Ņemot vērā izsoļu vietnes īslaicīgās tehniskās problēmas, publicēt sludinājumu par augstāk 

minēto izsoli nebija iespējams, līdz ar to nepieciešams grozīt izsoles noteikumos noteikto izsoles 

pretendentu reģistrācijas un izsoles laiku, proti, izsoles noteikumu   15. un 27. punktu. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 4. 

un 6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto 

daļu, 8.panta otro un sesto daļu, 10.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 25.janvāra 

sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 14.§), atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, 

Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

grozīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu “Par pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Plānupes iela 31A, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas 

novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.19, 46. §), 

izsakot tā pielikumā pievienoto izsoles noteikumu: 

1.  15.punktu šādā redakcijā:  

“15. Pretendentu reģistrācija notiek no 2024.gada 31. janvāra plkst. 13.00 līdz 2024. gada 

20. februāra plkst.23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu 

dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas 

oficiālajā izdevuma “Latvijas Vēstnesis” tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv.”; 

http://www.vestnesis.lv/


2. 27.punktu šādā redakcijā:  

“27. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  2024.gada 21. februārī 

plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 1. martā plkst.13.00.” 

 

37.§ 

Par nekustamā īpašuma “Radošā darbnīca”, 2.stāva Darbnīcas Nr.6, Pils ielā 16, Siguldā, 

Siguldas novadā, iznomāšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks L. Kumskis 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2024.gada 

5. janvāra lēmumu ” (prot. Nr.1, 3.§)  nodot izsolē nomas tiesības uz nekustamo īpašumu Darbnīcu 

Nr.6, (būves kadastra apzīmējums 80150021818005) 40,9 m2 platībā Pils iela 16, Siguldā, Siguldas 

novadā, kadastra Nr. 8015 002 1818, kas sastāv no telpām Nr. 006-13 8,2 m2  un Nr. 006-14 32,7 m2 

platībā  ēkā “Radošā darbnīca”,  pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu 

73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23. un 80.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 

2024.gada 18.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 15.§), atklāti balsojot ar 19 balsīm par 

(R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. nodot izsolē nomas tiesības uz nekustamo īpašumu Darbnīcas Nr.6 40,9 m2 platībā  ēkā 

“Radošā darbnīca” (būves kadastra apzīmējums 80150021818005) Pils ielā 16, Siguldā, 

Siguldas novadā uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi: radošo uzņēmēju, mākslinieku un 

dizaineru, kā arī amatnieku darbnīcas vai biroju ierīkošanai.  

2. noteikt nomas tiesību iegūšanas veidu – mutiska nomas tiesību izsole ar sākotnējo nomas 

maksu par Darbnīcas Nr.6 mēnesī 155,42 EUR (viens simts piecdesmit pieci euro un 42 

centi) un pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk – PVN) 21% apmērā 32,64 EUR 

(trīsdesmit divi euro un 64 centi), kas kopā ir 188,06 EUR (viens simts astoņdesmit astoņi 

euro un 06 centi), kas noteikta, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 80.punktu un 

neatkarīga vērtētāja SIA “Eiroeksperts”, reģ. Nr. 40003650352, vērtējumu; 

3. apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un veikt 

izsoles procedūru. 

 

38.§ 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ķiršu iela 8, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas 

novads - pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks L. Kumskis 

[..] 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2024.gada 

5.janvāra sēdes lēmumu “Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ķiršu iela 8, Mālpils, Mālpils 

pag., Siguldas novads - pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr.1.2.§), dome konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 13.oktobra lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

Ķiršu iela 8, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.19,1.§), tika nolemts nodot atsavināšanai pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu Ķiršu iela 8, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas novads un apstiprināti 

izsoles noteikumi (turpmāk – Noteikumi); 



2. Noteikumu 20. punktā noteikts, ka izsoles dalībniekiem jāpiesakās dalībai izsolē no   2022.gada 

19.oktobra plkst. 13.00 līdz 2022.gada 8.novembra plkst. 23.59  elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. iepriekš minētajā termiņā nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

4. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Noteikumu 44.c.apakšpunktu izsole atzīstama par 

nenotikušu;  

5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 

10.pantu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 18.janvāra 

sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 16.§), atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, 

Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. atzīt nekustamo īpašumu  Ķiršu iela 8, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads  pirmo 

izsoli par nenotikušu; 

2. rīkot Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  Ķiršu iela 8, Mālpils, 

Mālpils pagasts, Siguldas novads, atkārtotu  izsoli ar augšupejošu soli elektroniskajā izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. otrās  izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) noteikt EUR 43 800  (četrdesmit trīs 

tūkstoši astoņi simti euro), nosakot, ka atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 

1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta un 12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 

24.apakšpunkta nosacījumiem darījums ar pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

4. apstiprināt nekustamā īpašuma  Ķiršu iela 8, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas novads, 

kadastra Nr. 8074 003 0712, kas sastāv no zemes vienības 0, 1426 ha platībā (kadastra 

apzīmējums 8074 003 0712) un būves -  Noliktavas (kadastra apzīmējums 8074 003 0712 

001),  otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

5. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles procedūru.  

 

39.§ 

Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”- 7 , Krimuldas pagasts Siguldas 

novadā – pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks L. Kumskis 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 

28.decembra  sēdes  lēmumu “Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Veceikaži’-7, Krimuldas 

pagasts, Siguldas novads – pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr.57, 2.§), dome konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.septembra lēmumu “Par pašvaldībai 

piederošā dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”-7, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.14,51.§), ir apstiprināti pašvaldībai 

piederošā dzīvokļu īpašuma “Veceikaži’-7, Krimuldas pagasts, Siguldas novads pirmās izsoles 

noteikumi (turpmāk – Noteikumi); 

2. 2023. gada 27. oktobrī  elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov. notika Dzīvokļa īpašuma 

pārdošanas izsole. Tika veikts viens solījums par vienu izsoles soli. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov/


3. Noteikumu 37. punktā noteikts, ka nosolītājam piedāvātā augstākā Dzīvokļa īpašuma maksa 

pilnā apmērā jāsamaksā par nosolīto Dzīvokļa īpašumu 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā no 

izsoles dienas, t.i. līdz 2023. gada 26. novembrim. 

4. iepriekš minētajā termiņā nosolītājs nav samaksājis noteikto cenu;  

5. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Noteikumu 43.4. apakšpunktu, izsole atzīstama par 

nenotikušu;  

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 10.pantu, 

32.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada sēdes atzinumu (prot. 

Nr. 1, 13.§), atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. atzīt dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”-7, Krimuldas pagasts, Siguldas novads pirmo izsoli par 

nenotikušu; 

2. rīkot Siguldas novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”-7, Krimuldas 

pagasts, Siguldas novads, otro  izsoli ar augšupejošu soli elektroniskajā izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. otrās izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) noteikt 1 100 EUR (viens tūkstotis viens 

simts  euro), nosakot, ka atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās 

daļas 1.apakšpunkta un 12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta 

nosacījumiem darījums ar pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

4. apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”- 7, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, kadastra 

Nr. 8068 900 0677,  otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

5. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles procedūru. 

 

40.§ 

Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”- 1 , Krimuldas pagasts Siguldas 

novadā – pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks L. Kumskis 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 

28.decembra  sēdes  lēmumu “Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Veceikaži’-1, Krimuldas 

pagasts, Siguldas novads – pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr.57, 1.§), dome konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.septembra lēmumu “Par pašvaldībai 

piederošā dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”-1, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.14,49.§), ir apstiprināti pašvaldībai 

piederošā dzīvokļu īpašuma “Veceikaži’-1, Krimuldas pagasts, Siguldas novads pirmās izsoles 

noteikumi (turpmāk – Noteikumi); 

2. 2023. gada 27. oktobrī  elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov. notika Dzīvokļa īpašuma 

pārdošanas izsole. Tika veikts viens solījums par vienu izsoles soli. 

3. Noteikumu 37. punktā noteikts, ka nosolītājam piedāvātā augstākā Dzīvokļa īpašuma maksa 

pilnā apmērā jāsamaksā par nosolīto Dzīvokļa īpašumu 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā no 

izsoles dienas, t.i. līdz 2023. gada 26. novembrim. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov/


4. iepriekš minētajā termiņā nosolītājs nav samaksājis noteikto cenu;  

5. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Noteikumu 43.4. apakšpunktu, izsole atzīstama par 

nenotikušu;  

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 10.pantu, 

32.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada sēdes atzinumu (prot. 

Nr. 1, 12.§), atklāti balsojot ar 19 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. atzīt dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”-1, Krimuldas pagasts, Siguldas novads pirmo izsoli par 

nenotikušu; 

2. rīkot Siguldas novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “”Veceikaži”-1, Krimuldas 

pagasts, Siguldas novads, otro  izsoli ar augšupejošu soli elektroniskajā izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. otrās izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) noteikt 3 100 EUR (trīs tūkstoši viens simts  

euro), nosakot, ka atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 

1.apakšpunkta un 12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem 

darījums ar pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

4. apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”- 1, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, kadastra 

Nr. 8068 900 0679,  otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

5. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles procedūru. 

 

Deputāts Modris Jaunups aicina deputātus uzkavēties diskusijai par Ropažu novada un Siguldas 

novada jauniešiem, kuri mācās ārpus Siguldas novada. 

Diskusijā piedalās: L. Kumskis, M. Jaunups, R. Kalvāns, R. Ādamsons, A. Pētersone, J. Strautmanis 

[..] 

 

Darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 18:02 

 

Sēdes vadītāja līdz pirmajam darba kārtības jautājumam            Līga Sausiņa 

 

 

 

Sēdes vadītājs sākot no pirmā darba kārtības jautājuma         Kristaps Zaļais 

 

 

 

Protokolētāja                       Laura Paskalova 

https://izsoles.ta.gov.lv/

